



# स्थानीय राजपत्र

---

धुलिखेल नगरपालिकाद्वारा प्रकाशित

---

खण्ड ६) धुलिखेल, असार महिना २२ गते, २०७९ साल (संख्या: २

---

## भाग १

धुलिखेल नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय  
काभ्रेपलाञ्चोक, बागमती प्रदेश  
धुलिखेल

धुलिखेल नगरपालिकाको नगर सभाले बनाएको तल लेखिए बमोजिमको (धुलिखेल नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९) ऐन सर्वसाधारणको जानकारीको लागि प्रकाशन गरिएको छ।

संवत् २०७९ सालको ऐन संख्या: २

## धुलिखेल नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९

धुलिखेल नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्न र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन,

**प्रस्तावना:** धुलिखेल नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम धुलिखेल नगरपालिकाको नवौं नगरसभाले यो ऐन बनाई लागू गरेको छ।

**१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “धुलिखेल नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९” रहेको छ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ।

**२. आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:** (१) आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची -१ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु.१,३५,००,००,०००।- (अक्षेरूपी एक अर्ब पैतीस करोड मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ।

**३. विनियोजन:** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को निमित्त धुलिखेल नगरपालिको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।

(२) यस ऐन बमोजिम विनियोजन भएको रकमबाट कार्यक्रम तथा कृयाकलापगत बजेट बाँडफाँट गर्नु पर्ने भएमा नगर प्रमुखलाई अख्तियारी हुनेछ। स्वीकृत कार्यक्रम भित्रको बजेटको चौमासिक बिभाजन, कार्यक्रमको विस्तृत ढाँचा र खर्च विवरण प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको सिफारिसमा नगर प्रमुखले स्वीकृत गर्नेछन्।

(३) उपदफा (२) बमोजिम खर्चको नर्म्स निधारण गर्दा नेपाल सरकार, अर्थ मन्त्रालयले तोकेको खर्चको नर्म्सलाई आधार मानी तथा स्थानीय परिवेश, बजार मूल्य र दक्ष विशेषज्ञको योग्यता तथा अनुभवलाई समेत विचार गरी निर्धारण गरिनेछ।

४. यसै ऐन बमोजिम हुने: बार्षिक नीति तथा कार्यक्रम (बजेट) मा भएका घोषणामा उल्लेखित रकम र प्रस्तुत विनियोजन ऐनमा उल्लेखित रकमको सिलिङ र अनुपात फरक पर्न गएमा यसै ऐनमा विनियोजन भए बमोजिम हुनेछ।

**धुलिखेल नगरपालिका**  
**नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, धुलिखेल**  
**आय व्ययको प्रक्षेपण**

आ.व.२०७९/०८०

रकम रु.

| राजस्व संकेत | आय शीर्षक                       | २०७७/७८ को यथार्थ | २०७८/७९ को संशोधित अनुमान | २०७९ जेष्ठ मसान्त सम्मको यथार्थ खर्च | २०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान |
|--------------|---------------------------------|-------------------|---------------------------|--------------------------------------|------------------------------|
| आय:          |                                 | ९५२०४०६८०.१४      | ११५१५०००००.००             | ९८०८७२४४८.३५                         | १३५०००००००.००                |
|              | राजस्व:                         | २७४१४३८५३.४२      | ३३८७६६७१०.००              | ३३७४८४२९०.३५                         | ४८६२९८६००.००                 |
|              | आन्तरिक राजस्व                  | ५०८७८५१७.६५       | ६०००००००.००               | ५०५६४६०८.९९                          | ५२५०००००.००                  |
|              | राजस्व बाँडफाँटबाट प्राप्त रकम  | १५३९७७३७४.४९      | १९२५८६९१६.००              | २००७३९८८६.९०                         | २१७५६६०००.००                 |
|              | गत वर्षको मौज्जात अ.ल्या.       | ६९२८७९६१.२८       | ८६१७९७९४.००               | ८६१७९७९४.४६                          | २१६२३२६००.००                 |
|              | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | ६५५३१३३२५.४९      | ७९७७३३२९०.००              | ६३०४२५०००.००                         | ८३६२०१४००.००                 |
|              | संघीय सरकारबाट प्राप्त          | ४१५०७६५९९.०७      | ४९४६९७०००.००              | ३६४४१६५००.००                         | ४७७८०००००.००                 |
|              | प्रदेश सरकारबाट प्राप्त         | ५४७८१०७१.००       | ६७४२७०००.००               | ६७४२७०००.००                          | ६८५०७०००.००                  |
|              | अन्य स्थानीय तहबाट प्राप्त      |                   |                           |                                      |                              |
|              | अन्य                            | १८५४५५६५५.४२      | २३५६०९२९०.००              | १९८५८१५००.००                         | २८९८९४४००.००                 |
|              | जनसहभागिता:                     | २२५८३५०१.२३       | १५००००००.००               | १२९६३१५८.००                          | २७५०००००.००                  |
|              | नगद सहभागिता                    | २२५८३५०१.२३       | १५००००००.००               | १२९६३१५८.००                          | २७५०००००.००                  |

खण्ड ६) संख्या २ धुलिखेल राजपत्र भाग १ मिति २०७९।०३।१९

| राजस्व संकेत                  | आय शीर्षक                                | २०७७/७८ को यथार्थ | २०७८/७९ को संशोधित अनुमान | २०७९ जेष्ठ मसान्त सम्मको यथार्थ खर्च | २०७८/७९ को प्रस्तावित अनुमान |
|-------------------------------|------------------------------------------|-------------------|---------------------------|--------------------------------------|------------------------------|
| व्यय:                         |                                          | ८३३३५१२४९.९१      | ११५१५०००००.००             | ८१०७९३४३१.३२                         | १३५०००००००.००                |
|                               | चालू खर्च                                | ५०२२६२४४६.४७      | ५६९४८५२५३.००              | ४६८१३७५५.४७                          | ६३२२८४०००.००                 |
|                               | पूँजिगत खर्च                             | ३२९७९१७०२.३४      | ५८०५१४७४७.००              | ३४१३२९४५०.७७                         | ७५५७६०००.००                  |
|                               | वित्तीय व्यवस्था                         | १२९७१०१.१०        | १५०००००.००                | १३२६८२५.०८                           | २००००००.००                   |
| बजेट बचत (+)/न्यून (-)        |                                          |                   |                           |                                      |                              |
|                               |                                          |                   |                           |                                      |                              |
| वित्तीय व्यवस्था              |                                          |                   |                           |                                      |                              |
|                               | खुद ऋण लगानी                             |                   |                           |                                      |                              |
|                               | ऋण लगानी (-)                             |                   |                           |                                      |                              |
|                               | ऋण लगानीको सावार्तिता प्राप्ति (+)       |                   |                           |                                      |                              |
|                               | खुद शेयर लगानी                           |                   |                           |                                      |                              |
|                               | शेयर लगानी (-)                           |                   |                           |                                      |                              |
|                               | शेयर बिक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ति (+) |                   |                           |                                      |                              |
|                               | खुद ऋण प्राप्ति                          |                   |                           |                                      |                              |
|                               | ऋणको साँवा भुक्तानी (-)                  |                   |                           |                                      |                              |
|                               | ऋण प्राप्ति (+)                          |                   |                           |                                      |                              |
|                               |                                          |                   |                           |                                      |                              |
| अन्तिम बजेट बचत (+)/न्यून (-) |                                          |                   |                           |                                      |                              |

**धुलिखेल नगरपालिका**  
**नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, धुलिखेल**  
**आय व्ययको विवरण**  
आ.व.२०७९/०८०

**आम्दानी तर्फ**

रकम रु.

| शीर्षक नं. | बजेट शीर्षक                        | २०७७/७८ को यथार्थ | २०७९/८० को संशोधित अनुमान | २०७९ जेष्ठमसान्त सम्मको यथार्थ | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान |
|------------|------------------------------------|-------------------|---------------------------|--------------------------------|------------------------------|
|            | कुल जम्मा                          | १२९१४७३७१०.०५     | ११५१५०००००.००             | ९८०८७२४४८.३५                   | १३५०००००००.००                |
| क          | आन्तरिक आम्दानी तर्फ               | ५०८७८५१७.६५       | ६०००००००.००               | ५०५६४६०८.९९                    | ५२५०००००.००                  |
| ११३१३      | सम्पत्ति कर                        | ११६२९०२७.४७       | १२५०००००.००               | १२७३१३७८.७५                    | १२५०००००.००                  |
| ११३१४      | भुमिकर/मालपोत                      | १२४८७२.००         | १०००००.००                 | ८९६३२.००                       | १०००००.००                    |
| ११३२१      | घरवहाल कर                          | ६१८६२४३.९५        | ४००००००.००                | ३९८३९१४.०१                     | ३५०००००.००                   |
| ११३२२      | बहाल विटौरी घर जग्गा कर            | १८१२६२४.००        | २००००००.००                | १०१७१३६.००                     | १००००००.००                   |
| ११४४४      | शिक्षा सेवा शुल्क- वैदेशिक अध्ययन  |                   |                           |                                |                              |
| ११४५१      | सवारी साधन कर (साना सवारी)         |                   | १०००००.००                 |                                | ५००००.००                     |
| ११४५२      | पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर | १५४६३७५.००        | २००००००.००                | १६२९५००.००                     | १८०००००.००                   |
| ११४७३      | अन्य मनोरञ्जन कर                   |                   |                           |                                |                              |
| ११६३२      | अखेटोपहारमा लाग्ने कर              |                   |                           |                                |                              |
| १४१५१      | सरकारी सम्पत्ति बहालबाट प्राप्त आय | २१८६००.००         | ७०००००.००                 | ४४००००.००                      | ५०००००.००                    |

खण्ड ६) संख्या २ धुलिखेल राजपत्र भाग १ मिति २०७९।०३।१९

| शीर्षक नं. | बजेट शीर्षक                     | २०७७/७८ को यथार्थ | २०७९/८० को संशोधित अनुमान | २०७९ जेष्ठमसान्त सम्मको यथार्थ | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान |
|------------|---------------------------------|-------------------|---------------------------|--------------------------------|------------------------------|
| १४२१३      | अन्य विक्रीबाट प्राप्त रकम      |                   |                           |                                |                              |
| १४२१८      | विद्युत सेवा शुल्क              | ६४७७००.००         | ८०००००.००                 | ५४३८००.००                      | ६०००००.००                    |
| १४२१९      | अन्य सेवा शुल्क                 | ४५९८४६२.००        | ६००००००.००                | ४७१०१४३.००                     | ५५०००००.००                   |
| १४२२१      | न्यायिक दस्तुर                  | १२६४०.००          | ५००००.००                  | १०२९०.००                       | ५००००.००                     |
| १४२२९      | अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क       | १४७५८०२.००        | १२०००००.००                | ९४२१७५.००                      | १२०००००.००                   |
| १४२४१      | पार्किङ्ग शुल्क                 | ५४०६७०.००         | १८०००००.००                | २३७४६०.००                      | १८०००००.००                   |
| १४२४२      | नक्सापास दस्तुर                 | ९२८९५८६.१९        | १२००००००.००               | ९३४८१३५.४१                     | १०००००००.००                  |
| १४२४३      | सिफारिश दस्तुर                  | ५२५४००७.००        | ७५०००००.००                | ५७९४५२८.००                     | ५५०००००.००                   |
| १४२४४      | व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर     | ४६८५०.००          | ५००००.००                  | १६७६००.००                      | ५००००.००                     |
| १४२४५      | नाता प्रमाणित दस्तुर            | ११४२६०.००         | १०००००.००                 | १०७३७५.००                      | १०००००.००                    |
| १४२४९      | अन्य दस्तुर                     | १८९२७५६.९७        | २००००००.००                | ४८३४८८१.९४                     | २५०००००.००                   |
| १४२५३      | व्यवसाय दर्ता तथा नबिकरण दस्तुर |                   | ४०००००.००                 |                                | ५००००.००                     |
| १४२५४      | रेडियो/एफ.एम. संचालन दस्तुर     |                   | १०००००.००                 |                                | १०००००.००                    |
| १४३११      | न्यायिक दण्डजरिवाना र जफत       |                   |                           |                                |                              |
| १४३१२      | प्रशासनिक दण्ड, दरिवाना र जफत   | १००६०६१.३३        | १५०००००.००                | १३६१५५७.१२                     | १५०००००.००                   |
| १४३१३      | धरौटी सदरस्याहा                 | १३०३९.८०          | १०००००.००                 | ४६१२०.००                       | १०००००.००                    |
| १४५२९      | अन्य राजश्व                     | १२३४८६३.९४        | ५०००००.००                 | ३७४८२.००                       | ५०००००.००                    |
| १४६११      | व्यवसाय कर                      | ३०२३७६४.००        | ४००००००.००                | २४४३०००.७६                     | ३००००००.००                   |
| १५१११      | बेरुजु                          | २१०३१२.००         | ५०००००.००                 | ८८५००.००                       | ५०००००.००                    |

खण्ड ६) संख्या २ धुलिखेल राजपत्र भाग १ मिति २०७९।०३।१९

| शीर्षक नं. | बजेट शीर्षक                                                   | २०७७/७८ को यथार्थ | २०७९/८० को संशोधित अनुमान | २०७९ जेष्ठमसान्त सम्मको यथार्थ | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान |
|------------|---------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------|--------------------------------|------------------------------|
| ख          | राजस्व बाँडफाँट:                                              | ३०७९५४७४८.९८      | १९२५८६९१६.००              | २००७३९८८६.९०                   | २१७५६६०००.००                 |
| ११४११      | बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर                   | १५३९७७३७४.४९      | ३५६३९५००.००               | ४८२६८५६२.२१                    | ८६३४६०००.००                  |
| ११४२१      | बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अन्त शुल्क                     | ६३२१०९६६.३८       | ३५६३९५००.००               | १५२६४९२१.८                     |                              |
| ११४७२      | बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर                          | १८०६००.००         | २०००००.००                 | २०१०००                         |                              |
| १४१५७      | बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय |                   | २५००००.००                 |                                |                              |
| १४१५३      | बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी                                |                   | १५०००.००                  | १०,०६५.९३                      |                              |
| ११३१५      | घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर                                    | ६६६०९७२९.९६       | ९६६५७९१६.००               | १०५८४८२६२.०६                   | १००००००००.००                 |
| ११४५६      | बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर                        | २३९७६०७८.१५       | २४१८५०००.००               | ३११४७०७४.९                     | ३१२२००००.००                  |
| ग          | अन्य आय:                                                      | ६९२८७९६१.२८       | ८६१७९७९४.००               | ८६१७९७९४.४६                    | २१६२३२६००.००                 |
| ३२१२२      | गत वर्षको मौज्दात                                             | ६९२८७९६१.२८       | ८६१७९७९४.००               | ८६१७९७९४.४६                    | २१६२३२६००.००                 |
| घ          | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण:                              | ६५५३१३३२५.४९      | ७९७७३३२९०.००              | ६३०४२५०००.००                   | ५४६३०७०००.००                 |
| अ          | संघीय सरकारबाट प्राप्त अनुदान:                                | ४१५०७६५९९.०७      | ४९४६९७०००.००              | ३६४४१६५००.००                   | ४७७८०००००.००                 |
| १३३११      | वित्तीय समानीकरण अनुदान                                       | ११९१४४६६९.००      | १२६१०००००.००              | ९४५७५०००                       | १३४००००००.००                 |
| १३३१२      | सशर्त अनुदान चालू                                             | २८४७३१९३०.०७      | ३०५३९७०००.००              | २२२१७७०००                      | २८४००००००.००                 |
| १३३१३      | शसर्त अनुदान पुँजीगत                                          |                   | ५१०००००.००                | ४०८९५००                        | ११६०००००.००                  |
| १३३१६      | समपूरक अनुदान                                                 | ११२०००००.००       | २४९०००००.००               | १८६७५०००                       |                              |
| १३३१५      | विशेष अनुदान (चालू)                                           |                   | ३३२०००००.००               | २४९०००००                       | ४८२०००००.००                  |
| आ          | प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान:                               | ५४७८१०७१.००       | ६७४२७०००.००               | ६७४२७०००.००                    | ६८५०७०००.००                  |



खण्ड ६) संख्या २ धुलिखेल राजपत्र भाग १ मिति २०७९।०३।१९

| शीर्षक नं. | बजेट शीर्षक                            | २०७७/७८ को यथार्थ | २०७९/८० को संशोधित अनुमान | २०७९ जेष्ठमसान्त सम्मको यथार्थ | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान |
|------------|----------------------------------------|-------------------|---------------------------|--------------------------------|------------------------------|
| १३३११      | वित्तीय समानीकरण अनुदान                | १००६९०००.००       | १०५८२०००.००               | १०५८२०००                       | १२५५४०००.००                  |
| १३३१२      | सशर्त अनुदान                           | १४२६४८१०.००       | २०८४५०००.००               | २०८४५०००                       | १८९३४०००.००                  |
| १३३१६      | समपूरक अनुदान                          | २५४४७२६१.००       | ३०००००००.००               | ३०००००००                       | २९५१९०००.००                  |
| १३३१५      | विशेष अनुदान                           | ५००००००.००        | ६००००००.००                | ६००००००                        | ७५०००००.००                   |
| इ          | अन्य स्थानीय तहबाट प्राप्त अनुदान:     |                   |                           |                                |                              |
| १३३११      | वित्तीय समानीकरण अनुदान                |                   |                           |                                |                              |
| १३३१२      | सशर्त अनुदान                           |                   |                           |                                |                              |
| १३३१६      | समपूरक अनुदान                          |                   |                           |                                |                              |
| १३३१५      | विशेष अनुदान                           |                   |                           |                                |                              |
| ड          | अन्य                                   | १८५४५५६५५.४२      | २३५६०९२९०.००              | १९८५८१५००.००                   | २८९८९४४००.००                 |
| १          | सडक मर्मत - सडक बोर्ड नेपाल            | ३००००००.००        | १३५०००००.००               |                                | १३५०००००.००                  |
| २          | सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम              | ९४३१२०७५.००       | ११११०९२९०.००              | ९४९१६६८४.००                    | १००००००००.००                 |
| ३          | पर्यटन मन्त्रालयसँगको साझेदारीमा पार्क |                   | २०००००००.००               |                                | ३५००००००.००                  |
| ४          | आन्तरिक ऋण प्राप्त (नगर विकास कोष)     |                   |                           |                                | ३०००००००.००                  |
| ५          | औद्योगिक ग्राम निर्माण                 |                   |                           |                                | २०००००००.००                  |
| ६          | जिससबाट शसर्त अनुदान                   | ५४००००.००         |                           |                                |                              |
| ७          | १५ शौयाको अस्पताल                      | २५८९१४००.००       | ९०००००००.००               | ६३८२९७९०.००                    | २९५६३४७४.००                  |
| ८          | अन्य                                   | २३७३८३५२.४२       |                           |                                |                              |
| ९          | घरौटी                                  | ८०१५९१५.००        |                           |                                |                              |

| शीर्षक नं. | बजेट शीर्षक                                                    | २०७७/७८ को यथार्थ | २०७९/८० को संशोधित अनुमान | २०७९ जेष्ठमसान्त सम्मको यथार्थ | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान |
|------------|----------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------|--------------------------------|------------------------------|
| १०         | प्रकोप व्यवस्थापन कोष                                          | ९६९७४७०.००        |                           |                                |                              |
| ११         | कर्मचारी कल्याणकोष                                             | २५०००००.००        |                           |                                |                              |
| १२         | अनुदानमा आधारीत कार्यक्रम (लाभग्राही)                          | २२६९२५०.००        |                           | १४३२७५०.००                     |                              |
| १३         | पर्यटन बोर्ड                                                   | १००००००.००        |                           | ५१७५००.००                      |                              |
| १४         | भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय                                |                   |                           | ३२६६४७०.००                     |                              |
| १५         | प्रदेश पूर्वाधार स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कोभिड साझेदारी स्वास्थ्य |                   |                           | २९४६०००.००                     |                              |
| १६         | प्रदेश पूर्वाधार स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कोभिड साझेदारी शिक्षा    |                   |                           | २६८५६२६.००                     |                              |
| १७         | सिएमसी नेपाल                                                   |                   |                           | ९२९१८४.००                      |                              |
| १८         | कर्मचारी कल्याण कोष                                            |                   |                           | २१५८३३५१.००                    |                              |
| १९         | प्रकोप व्यवस्थापन कोष                                          |                   |                           | ५७४२६४५.००                     |                              |
| २०         | लैंगित हिंसा निवारण कोष                                        | २०००००.००         |                           |                                |                              |
| २१         | आपत कालिन बाल उद्धार कोष                                       | १०००००.००         |                           |                                |                              |
| २२         | द्वन्द पिडित महिला कार्यक्रम                                   | १०००००.००         |                           |                                |                              |
| २३         | राष्ट्रिय सूचना व्यवस्थापन अनुगमन आयोजना                       | १५०४००.००         |                           |                                |                              |
| २४         | महिला तथा बालबालिका विभाग                                      | २९९३२९.००         |                           |                                |                              |
| २५         | मूल्य श्रृंखला विकास आयोजना                                    | १०८८०६२.००        | १००००००.००                | ७३१५००.००                      | १००००००.००                   |

| शीर्षक नं. | बजेट शीर्षक                               | २०७७/७८ को यथार्थ | २०७९/८० को संशोधित अनुमान | २०७९ जेष्ठमसान्त सम्मको यथार्थ | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान |
|------------|-------------------------------------------|-------------------|---------------------------|--------------------------------|------------------------------|
| २६         | विविध                                     |                   |                           |                                | ६०८३०९२६.००                  |
| २७         | स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदार कार्यक्रम | ४२५५९८४.००        |                           |                                |                              |
| २८         | प्रदेश पूर्वाधार विकास कार्यक्रम          | ८२९७४१८.००        |                           |                                |                              |
| च          | जनसहभागिता:                               | २२५८३५०१.२३       | १५००००००.००               | १२९६३१५८.००                    | २७५०००००.००                  |
| १          | नगद सहभागिता                              | २२५८३५०१.२३       | १५००००००.००               | १२९६३१५८.००                    | २७५०००००.००                  |
| २          | श्रम तथा वस्तुगत सहायता                   |                   |                           |                                |                              |

## खर्च तर्फ

रकम रु.

| राजस्व संकेत | आय शीर्षक                   | आ.व.२०७७/७८ को यथार्थ | २०७९/८० को संशोधित अनुमान | २०७९ जेष्ठमसान्त सम्मको यथार्थ | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान |
|--------------|-----------------------------|-----------------------|---------------------------|--------------------------------|------------------------------|
| क            | चालू खर्च जम्मा             | ५०२२६२४४६.४७          | ५६९४८५२५३.००              | ४६८१३७१५५.४७                   | ६३२२८४०००.००                 |
| ख            | पूजिगत खर्च जम्मा           | ३२९७९१७०२.३४          | ५८०५१४७४७.००              | ३४१३२९४५०.७७                   | ७१५७९६०००.००                 |
| ग            | वित्तीय ब्यवस्था खर्च जम्मा | १२९७१०१.१०            | १५०००००.००                | १३२६८२५.०८                     | २००००००.००                   |
|              | कुल जम्मा                   | ८३३३५१२४९.९१          | ११५१५०००००.००             | ८१०७९३४३१.३२                   | १३५०००००००.००                |

**धुलिखेल नगरपालिका**  
**नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, धुलिखेल**  
**आ.व. २०७९/०८० को प्रस्तावित बजेट तथा कार्यक्रम**

रकम रु.

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                      | ठेगाना | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                 |
|--------|----------------------------------|--------|------------|------------------------------|-----------------------|
|        | बार्षिक बजेट सिलिङ्ग             |        |            | १३५०००००००                   |                       |
| १      | नगरपालिका कार्यालय               |        |            |                              |                       |
| क      | चालू                             |        |            |                              |                       |
| १      | पारिश्रमिक कर्मचारी              |        | २११११      | ७०००००००                     | संघिय राजस्व बाँडफाँड |
| २      | पोशाक                            |        | २११२१      | १५०००००                      | संघिय राजस्व बाँडफाँड |
| ३      | खाद्यान्न                        |        | २११२२      | ३०००००                       | संघिय राजस्व बाँडफाँड |
| ४      | औषधी उपचार खर्च                  |        | २११२३      | २०००००                       | आन्तरिक आम्दानी       |
| ५      | महंगी भत्ता                      |        | २११३२      | ३००००००                      | संघिय राजस्व बाँडफाँड |
| ६      | बैठक भत्ता                       |        | २११३४      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी       |
| ७      | कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार |        | २११३५      | १४६०००                       | संघिय राजस्व बाँडफाँड |
| ८      | अन्य भत्ता                       |        | २११३९      | ३५०००००                      | आन्तरिक आम्दानी       |
| ९      | पदाधिकारी बैठक भत्ता             |        | २११४१      | ८०००००                       | आन्तरिक आम्दानी       |
| १०     | पदाधिकारी अन्य सुविधा            |        | २११४२      | ११४०००००                     | संघिय राजस्व बाँडफाँड |
| ११     | योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च    |        | २१२१३      | ८०००००                       | आन्तरिक आम्दानी       |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                        | ठेगाना | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|--------|----------------------------------------------------|--------|------------|------------------------------|------------------------|
| १२     | कर्मचारी कल्याण कोष                                |        | २१२१४      | २०००००००                     | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| १३     | पदाधिकारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष               |        | २१२२३      | १०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| १४     | पानी तथा बिजुली                                    |        | २२१११      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| १५     | सञ्चार महसुल                                       |        | २२११२      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| १६     | सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च                     |        | २२११३      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| १७     | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)                           |        | २२२१२      | ३५०००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| १८     | सवारी साधन मर्मत                                   |        | २२२१३      | १५०००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| १९     | बीमा तथा नवीकरण खर्च                               |        | २२२१४      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| २०     | मेशीनरी तथा औजार मर्मत तथा सम्भार तथा सन्चालन खर्च |        | २२२२१      | १८०००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| २१     | निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च       |        | २२२३१      | १२०००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| २२     | अन्य सम्पत्तिको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च            |        | २२२९१      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| २३     | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री                        |        | २२३११      | २५०००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| २४     | पुस्तक तथा सामग्री खरिद                            |        | २२३१३      | २०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| २५     | इन्धन (अन्य प्रयोजन)                               |        | २२३१४      | ३०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| २६     | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च           |        | २२३१५      | १५०००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| २७     | अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च                         |        | २२३१९      | ८०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| २८     | सेवा र परामर्श खर्च                                |        | २२४११      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| २९     | सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च            |        | २२४१२      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३०     | करार सेवा खर्च                                     |        | २२४१३      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                              | ठेगाना | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत           |
|--------|----------------------------------------------------------|--------|------------|------------------------------|-----------------|
| ३१     | सरसफाई सेवा खर्च                                         |        | २२४१४      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी |
| ३२     | अन्य सेवा खर्च                                           |        | २२४१९      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ३३     | कर्मचारी तालिम खर्च                                      |        | २२५११      | ३०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ३४     | सिप बिकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च     |        | २२५१२      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ३५     | कार्यक्रम खर्च                                           |        | २२५२२      | २००००००                      | आन्तरिक आम्दानी |
| ३६     | विविध कार्यक्रम खर्च                                     |        | २२५२९      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ३७     | अनुगमन, मूल्यांकन र भ्रमण खर्च                           |        | २२६११      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ३८     | भ्रमण खर्च                                               |        | २२६१२      | ८०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ३९     | विविध खर्च                                               |        | २२७११      | २५०००००                      | आन्तरिक आम्दानी |
| ४०     | सभा सञ्चालन खर्च                                         |        | २२७२१      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी |
| ४१     | आन्तरिक ऋणको ब्याज                                       |        | २४२११      | २००००००                      | आन्तरिक आम्दानी |
| ४२     | अन्य सहायता                                              |        | २५३१५      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ४३     | सरकारी निकाय र समिति एंव बोर्डहरुलाई निःशर्त चालू अनुदान |        | २६४११      | ७२००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ४४     | घर भाडा (वडा कार्यालय)                                   |        | २८१४२      | १४०००००                      | आन्तरिक आम्दानी |
| ४५     | सवारी साधन तथा मेषिनरी औजार भाडा                         |        | २८१४३      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ४६     | अन्य फिर्ता                                              |        | २८२१९      | १३००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ४७     | भैपरी खर्च                                               |        | २८९११      | ५८०००                        | आन्तरिक आम्दानी |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                 | ठेगाना | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|--------|-------------------------------------------------------------|--------|------------|------------------------------|------------------------|
|        | चालू जम्मा                                                  |        |            | १४८४५४०००                    |                        |
| ख      | पूजिगत                                                      |        |            |                              |                        |
| १      | जग्गा विकास कार्य                                           |        | ३१११४      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| २      | सवारी साधन                                                  |        | ३११२१      | १२०००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३      | मेशिनरी तथा औजार                                            |        | ३११२२      | १०५४०००                      | प्रदेश समानिकरण        |
| ४      | मेशिनगरी तथा औजार (वडा कार्यालय)                            |        | ३११२२      | १२०००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ५      | फर्निचर तथा फिक्चर्स (वडा कार्यालय)                         |        | ३११२३      | १२०००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ६      | फर्निचर तथा फिक्चर्स                                        |        | ३११२३      | १००००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ७      | सूचना प्रविधि, कम्प्युटर सफ्टवेयर तथा प्रविधि सम्बन्धी खर्च |        | ३११३४      | १००००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ८      | पूँजिगत परामर्श खर्च                                        |        | ३११३५      | २५०००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ९      | विपन्न नागरिकसँग उप प्रमुख कार्यक्रम                        |        | ३११५९      | १५०००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| १०     | विभिन्न साझेदारी संस्थाको लागि म्याचिङ्ग फण्ड               |        | ३११५९      | ५००००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ११     | निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च                         |        | ३११६१      | १००००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| १२     | अन्य सस्थाहरुबाट ऋण प्राप्ति साँवा भुक्तानी                 |        | ३२१४९      | २००००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
|        | जम्मा                                                       |        |            | १९६५४०००                     |                        |
| ग      | नगरपालिका अनिवार्य दायित्व तर्फ                             |        |            |                              |                        |
| १      | सडक बोर्ड नेपाल म्याचिङ्ग फण्ड                              |        | ३११५१      | ५००००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| २      | नगरपालिकाको स्थापना दिवस                                    |        | २२५२२      | १००००००                      | संघिय समानिकरण         |
| ३      | विदेशी तथा स्वदेशी पाउनाको स्वागत तथा मायाको चिनो           |        | २२५२२      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |

खण्ड ६) संख्या २ धुलिखेल राजपत्र भाग १ मिति २०७९।०३।१९

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                                             | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|------------------------|
| ४      | मर्मत सम्भार तथा नगरपालिकाको डोजर सञ्चालन                                               |           | ३११५९      | २००००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ५      | ढल, ह्युमपाइप चेम्बर लगायत अन्य मर्मत सम्भार                                            |           | ३११५९      | १५०००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| ६      | बुलेटीन, प्रतिवेदन, राजपत्र, स्मारिका लगायतका सामग्री छपाई                              |           | २२३१५      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| ७.     | हिलचियरको भन्सार तथा ढुवानी                                                             |           | २२५२२      | ८०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ८.     | दलित मैत्री शहर कार्यक्रम                                                               |           | २२५२२      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ९      | गौखुरेश्वर सामुदायिक वन व्यवस्थापन र सरसफाइ                                             |           | २२५२२      | ७२००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| १०     | वडा कार्यालयमा फाइवर बिस्तार कार्यक्रम                                                  |           | ३११४१      | १००००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ११     | वडा कार्यालयको इन्टरनेट जडान तथा शुल्क                                                  |           | ३११४१      | ९०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| १२     | फ्रि वाइफाई जोन (पर्यटकीयस्थल/शहरको चोक)                                                |           | ३११४१      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| १३     | वडा मिटिङ, एमटिईएफ, बार्षिक समिक्षा, सार्वजनिक सुनुवाई, बार्षिक कार्यक्रम निर्माण लगायत |           | २२५२२      | १००००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| १४     | क्षमता विकास (पदाधिकारी)                                                                |           | २२५२२      | १००००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
|        | <b>जम्मा</b>                                                                            |           |            | १७९२००००                     |                        |
|        | <b>चालू+पूँजिगत+अनिवार्य दायित्व खर्च जम्मा</b>                                         |           |            | १८६०२८०००                    |                        |
| २      | बडागत योजना तथा कार्यक्रम खर्च                                                          |           |            |                              |                        |
| २.१    | धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. १ (८०३२६४०१२०१)                                               |           |            |                              |                        |
| २.१.१  | पदाधिकारी बैठक भत्ता                                                                    | वडा नं. १ | २११४१      | १४४०००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| २.१.२  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                                                          | वडा नं. १ | २२३११      | ३०६०००                       | आन्तरिक आम्दानी        |



| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                        | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत          |
|--------|--------------------------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|----------------|
| २.१.३  | साना तथा आकस्मिक योजना                                             | वडा नं. १ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१.४  | एक वडा एक नमुना टोल                                                | वडा नं. १ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१.५  | पारपारेडाडा, सिमलवोट हुँदै पुच्छारखेत बाटो निर्माण सडक नयाँ ट्रयाक | वडा नं. १ | ३११५१      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१.६  | डुडाकोमूख हुँदै स्याङ्तानटोल सडक नयाँ ट्रयाक                       | वडा नं. १ | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१.७  | स्याङ्तानटोल, लप्सेपाखा च्यानेपाटी जोड्ने सडक नयाँ ट्रयाक          | वडा नं. १ | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१.८  | छिन्नेखोला, गैरीगाउ हुँदै भगेरीखोला हुँदै सडक                      | वडा नं. १ | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१.९  | कृष्ण मन्दिर हुँदै मजुवा खोला सडक नयाँ ट्रयाक                      | वडा नं. १ | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१.१० | छाँगैभलखेत फोगटे हुँदै खोलाखेत जोड्ने कृषि सडक नयाँ ट्रयाक         | वडा नं. १ | ३११५१      | २५००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१.११ | शाखा बाटो मर्मत सुधार                                              | वडा नं. १ | ३११५१      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१.१२ | सौरै झ्योमोडाडा सिस्चौर सडक नयाँ ट्रयाक                            | वडा नं. १ | ३११५१      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१.१३ | देउराली, कर्कले खुम्से हुँदै छाँगै सडक मर्मत                       | वडा नं. १ | ३११५१      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१.१४ | कर्कले वाईबाटोल बाघखोर सडक मर्मत                                   | वडा नं. १ | ३११५१      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१.१५ | चप्लेटी, सिरानटोल, स्याङ्तानटोल हुँदै पधेरी खोल्सा सडक मर्मत सुधार | वडा नं. १ | ३११५१      | ४०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१.१६ | सौरैखोला, बाटोडाँडा हुँदै काशीभञ्ज्यङ जोड्ने सडक नयाँ ट्रयाक       | वडा नं. १ | ३११५१      | ४०००००                       | संघिय समानिकरण |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                         | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत          |
|--------|-----------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|----------------|
| २.१.१७ | थिङखोला सल्लेटोल सिचाई                              | वडा नं. १ | ३११५५      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१.१८ | भदौरे डाडा सिचाई निर्माण                            | वडा नं. १ | ३११५५      | १५००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१.१९ | खानेपानी मर्मत सुधार                                | वडा नं. १ | ३११५६      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१.२० | सञ्चालन विविध खर्च                                  | वडा नं. १ | ३११५९      | ५००००                        | संघिय समानिकरण |
| २.१.२१ | स्थानिय जान्ना तथा पर्व व्यवस्थापन                  | वडा नं. १ | ३११५९      | ५००००                        | संघिय समानिकरण |
| २.१.२२ | विद्यालय बालबालिका लक्षित स्टेशनरी वितरण            | वडा नं. १ | ३११५९      | ५००००                        | संघिय समानिकरण |
| २.१.२३ | आदिबासीजनजाती लक्षित कार्यक्रम(ल्होसार)             | वडा नं. १ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१.२४ | युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम                           | वडा नं. १ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१.२५ | स्वास्थ्यचौकी, ल्यापटप खरिद स्वयम सेविका बैठक भत्ता | वडा नं. १ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१.२६ | वडा कार्यालय फर्निचर खरिद                           | वडा नं. १ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१.२७ | चर्च व्यवस्थापन साम्रागी खरिद                       | वडा नं. १ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१.२८ | गोल्मा देवी मन्दिर निर्माण                          | वडा नं. १ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१.२९ | दलित उत्थान कार्यक्रम                               | वडा नं. १ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१.३० | महिला शिप विकास कार्यक्रम                           | वडा नं. १ | ३११५९      | १५००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१.३१ | लामाटोल च्यानेपाटी निर्माण                          | वडा नं. १ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१.३२ | जेष्ठ नागरिक, अशक्त, एकल महिला सम्मान कार्यक्रम     | वडा नं. १ | ३११५९      | २५००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१.३३ | देवीस्थान मा.वि भौतिक निर्माण तथा मर्मत सुधार       | वडा नं. १ | ३११५९      | २५००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१.३४ | गोल्मादेवी आ.मा.वि.भौतिक निर्माण तथा मर्मत सुधार    | वडा नं. १ | ३११५९      | २५००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१.३५ | कृषि तथा पशु विकास नस्ल सुधार कार्यक्रम             | वडा नं. १ | ३११५९      | २५००००                       | संघिय समानिकरण |

खण्ड ६) संख्या २ धुलिखेल राजपत्र भाग १ मिति २०७९।०३।१९

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                               | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत           |
|--------|-------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|-----------------|
| २.१.३६ | कृष्ण मन्दिर संरक्षण वाल निर्माण          | वडा नं. १ | ३११५९      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण  |
|        | जम्मा                                     |           |            | ७४५००००                      |                 |
| २.२    | धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. २ (८०३२६४०१२०२) |           |            |                              |                 |
| २.२.१  | पदाधिकारी बैठक भत्ता                      | वडा नं. २ | २११४१      | १४४०००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| २.२.२  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक            | वडा नं. २ | २२३११      | ३०६०००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| २.२.३  | साना तथा आकस्मिक योजना                    | वडा नं. २ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.२.४  | एक वडा एक नमुना टोल                       | वडा नं. २ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.२.५  | स्वास्थ्य चौकी तल्ली पोखरी सडक            | वडा नं. २ | ३११५१      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.२.६  | पारीवारी हुमागाई घर हुँदै कृष्ण मन्दिर    | वडा नं. २ | ३११५१      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.२.७  | जमटे भँगेरी धनरामे हुँदै दाइजे सडक        | वडा नं. २ | ३११५१      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.२.८  | माटाखानी लामातेस्रो सडक                   | वडा नं. २ | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.२.९  | खत्रीगाउँ शाखा सडक                        | वडा नं. २ | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.२.१० | जुके मितिनी छाप सडक                       | वडा नं. २ | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.२.११ | झिल्केडाँडा जुके खोल्सा                   | वडा नं. २ | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.२.१२ | आँपावोट साखिनीचौर सडक                     | वडा नं. २ | ३११५१      | २५००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.२.१३ | थिङगाउँ सेतीदेवी मा.वि. सडक               | वडा नं. २ | ३११५१      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.२.१४ | सुविधानगर दलित बस्ती वालुवा काँक्रि       | वडा नं. २ | ३११५१      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.२.१५ | बालमैत्री कार्यक्रम                       | वडा नं. २ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.२.१६ | महिला स्वयमसेविका तथा मेलमिलाप            | वडा नं. २ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |

| सि.नं.     | खर्च शीर्षक                                      | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत           |
|------------|--------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|-----------------|
| २.२.१७     | जनप्रतिनिधि कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि            | वडा नं. २ | ३११५९      | १५००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.२.१८     | दलित उत्थान कार्यक्रम                            | वडा नं. २ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.२.१९     | युवा स्वरोजगार प्रोत्साहन                        | वडा नं. २ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.२.२०     | विपत व्यवस्थापन                                  | वडा नं. २ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.२.२१     | महिला लक्षित कार्यक्रम                           | वडा नं. २ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.२.२२     | जेष्ठ नागरिक सम्मान                              | वडा नं. २ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.२.२३     | खेलकुद विकास राजन स्मृति फुटबल भलिबल             | वडा नं. २ | ३११५९      | ४०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.२.२४     | क्रियापुत्री घर निर्माण                          | वडा नं. २ | ३११५९      | ४०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.२.२५     | सेतिदेवी मा.वि.                                  | वडा नं. २ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.२.२६     | डुँडामुख गुम्वा निर्माण                          | वडा नं. २ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.२.२७     | पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम                          | वडा नं. २ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण  |
|            | <b>जम्मा</b>                                     |           |            | <b>७४५००००</b>               |                 |
| <b>२.३</b> | <b>धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. ३ (८०३२६४०१२०३)</b> |           |            |                              |                 |
| २.३.१      | पदाधिकारी बैठक भत्ता                             | वडा नं. ३ | २११४१      | १४४०००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| २.३.२      | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                   | वडा नं. ३ | २२३११      | ३०६०००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| २.३.३      | साना तथा आकस्मिक योजना                           | वडा नं. ३ | ३११५९      | १००००००                      | संघिय समानिकरण  |
| २.३.४      | एक वडा एक नमुना टोल                              | वडा नं. ३ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.३.५      | कच्ची सडक मर्मत सुधार                            | वडा नं. ३ | ३११५९      | १५००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.३.६      | मिरावेलचोक कुवा जाने बाटो                        | वडा नं. ३ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण  |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                            | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत           |
|--------|--------------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|-----------------|
| २.३.७  | पिपलवोट बाटो मर्मत सुधार                               | वडा नं. ३ | ३११५१      | २५००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.३.८  | गैहटोल बाटो मर्मत सुधार                                | वडा नं. ३ | ३११५१      | २६००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.३.९  | चङ्खुवेशी ठाडो गोरेटो बाटो                             | वडा नं. ३ | ३११५१      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.३.१० | वाँसघारी देखि वज्रयोगिनी मन्दिर जाने गोरेटो बाटो सुधार | वडा नं. ३ | ३११५१      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.३.११ | माथिल्लो कुत्ताल बाटो तथा ढल सुधार                     | वडा नं. ३ | ३११५१      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.३.१२ | नयाँवस्ती गोरेटो बाटो सिढी निर्माण                     | वडा नं. ३ | ३११५१      | ४०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.३.१३ | पहरी टोल बाटो ढलान                                     | वडा नं. ३ | ३११५१      | ४०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.३.१४ | आचार्य गाँउ माझटोल बाटो ढलान                           | वडा नं. ३ | ३११५१      | ४०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.३.१५ | धोवडा टोल बाटो मर्मत सुधार                             | वडा नं. ३ | ३११५१      | ४०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.३.१६ | ट्रान्समिटर सडक मर्मत सुधार                            | वडा नं. ३ | ३११५१      | ४०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.३.१७ | नयाँगाउँ सडक                                           | वडा नं. ३ | ३११५१      | १००००००                      | संघिय समानिकरण  |
| २.३.१८ | खानेपानी                                               | वडा नं. ३ | ३११५६      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.३.१९ | खेलकुद                                                 | वडा नं. ३ | ३११५९      | ६००००                        | संघिय समानिकरण  |
| २.३.२० | कृषि तथा पशुपन्छी                                      | वडा नं. ३ | ३११५९      | १३००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.३.२१ | सडक वत्ती                                              | वडा नं. ३ | ३११५९      | १५००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.३.२२ | लक्षित वर्ग (महिला बालबालिका)                          | वडा नं. ३ | ३११५९      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण  |
|        | जम्मा                                                  |           |            | ७४५००००                      |                 |
| २.४    | धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. ४ (८०३२६४०१२०४)              |           |            |                              |                 |
| २.४.१  | पदाधिकारी बैठक भत्ता                                   | वडा नं. ४ | २११४१      | १४४०००                       | आन्तरिक आम्दानी |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                                     | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत           |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|-----------------|
| २.४.२  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                                                  | वडा नं. ४ | २२३११      | ३०६०००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| २.४.३  | साना तथा आकस्मिक योजना                                                          | वडा नं. ४ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.४.४  | एक वडा एक नमुना टोल                                                             | वडा नं. ४ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.४.५  | श्रीखण्डपुर प्र.वि. पछाडिबाट थपलिया गाउँ जाने बाटो स्तरोन्नति                   | वडा नं. ४ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.४.६  | सेतीदेवी प्रा.वि. स्कुलबाट देवी मन्दिर जाने बाटो स्तरोन्नति                     | वडा नं. ४ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.४.७  | गुँरासेटोल बाटो स्तरोन्नति                                                      | वडा नं. ४ | ३११५९      | १५००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.४.८  | के.यू. रोड हुँदै सेतीदेवी मार्ग                                                 | वडा नं. ४ | ३११५९      | १५००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.४.९  | डिएमई होस्टेल पछाडिको बाटो स्तरोन्नति                                           | वडा नं. ४ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.४.१० | अरनिको हाइवे हुँदै समावेशी टोल जाने बाटो स्तरोन्नति                             | वडा नं. ४ | ३११५९      | २५००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.४.११ | अरनिको हाइवे हुँदै छापगाउँ जाने बाटो स्तरोन्नति                                 | वडा नं. ४ | ३११५९      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.४.१२ | आकासदेवी मार्ग स्तरोन्नति                                                       | वडा नं. ४ | ३११५९      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.४.१३ | वाकुमारी मार्ग कालोपत्रे सडकमा दायाँ बायाँ ड्रेन बनाउने र कच्ची बाटो स्तरोन्नति | वडा नं. ४ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.४.१४ | डुङ्गाल फाँट ढल तथा सडक स्तरोन्नति                                              | वडा नं. ४ | ३११५९      | ७५००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.४.१५ | छापगाउँ कुवा मर्मत                                                              | वडा नं. ४ | ३११५६      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.४.१६ | राधाकृष्ण मन्दिर छाना छाउन                                                      | वडा नं. ४ | ३११५९      | ५००००                        | संघिय समानिकरण  |
| २.४.१७ | कार्यक्रम खर्च                                                                  | वडा नं. ४ | ३११५९      | ५००००                        | संघिय समानिकरण  |
| २.४.१८ | ज्येष्ठ नागरिक सम्मान                                                           | वडा नं. ४ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |

| सि.नं.     | खर्च शीर्षक                                       | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत           |
|------------|---------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|-----------------|
| २.४.१९     | अवलोकन तथा भ्रमण                                  | वडा नं. ४ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.४.२०     | बाँसघारी धार्मिकता ज्योती मण्डली चर्च मर्मत       | वडा नं. ४ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.४.२१     | तोलाङ्गेटोल चर्च मर्मत                            | वडा नं. ४ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.४.२२     | पुर्कुटी टोलको क्रियापुत्री भवन निर्माण सम्पन्न   | वडा नं. ४ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.४.२३     | खेलकुद                                            | वडा नं. ४ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.४.२४     | सडक वत्ति मर्मत तथा विस्तार                       | वडा नं. ४ | ३११५९      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.४.२५     | शीपमूलक तालिम                                     | वडा नं. ४ | ३११५९      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.४.२६     | छापगाउँ क्रियापुत्री स्थल सम्पन्न                 | वडा नं. ४ | ३११५९      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.४.२७     | भ्याण्डोल सामूदायिक भवन निर्माण तथा सम्पन्न       | वडा नं. ४ | ३११५९      | ४०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.४.२८     | जाल्पादेवी मन्दिर वाल सहित निर्माण सम्पन्न        | वडा नं. ४ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.४.२९     | शीव मन्दिर निर्माण तथा सम्पन्न                    | वडा नं. ४ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण  |
|            | <b>जम्मा</b>                                      |           |            | <b>७४५००००</b>               |                 |
| <b>२.५</b> | <b>धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. ५ (८०३२६४०१२०५)</b>  |           |            |                              |                 |
| २.५.१      | पदाधिकारी बैठक भत्ता                              | वडा नं. ५ | २११४१      | १४४०००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| २.५.२      | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                    | वडा नं. ५ | २२३११      | ३०६०००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| २.५.३      | साना तथा आकस्मिक योजना                            | वडा नं. ५ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.५.४      | एक वडा एक नमुना टोल                               | वडा नं. ५ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.५.५      | जितलालको घर जाने बाटोमा ढल व्यवस्थापन तथा ग्रावेल | वडा नं. ५ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.५.६      | प्रेम कर्मचार्यको घर जाने बाटो स्तरउन्नति         | वडा नं. ५ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण  |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                      | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत          |
|--------|------------------------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|----------------|
| २.५.७  | बिन्धवासिनी टोल बाटो ग्राभेल                                     | वडा नं. ५ | ३११५१      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.५.८  | नैकिन्टार मुनि नयाँ बस्ती बाटो स्तरउन्नति                        | वडा नं. ५ | ३११५१      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.५.९  | चौकोट स्थित बाटो विश्राम स्थल निर्माण                            | वडा नं. ५ | ३११५१      | १५०००००                      | संघिय समानिकरण |
| २.५.१० | पुस्तकालय अगाडिको महेश्वरी मन्दिर पुननिर्माण                     | वडा नं. ५ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.५.११ | राष्ट्रिय आवास भित्रको जग्गा संरक्षण                             | वडा नं. ५ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.५.१२ | वडा कार्यालयमा बाँकी काम सम्पन्न                                 | वडा नं. ५ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.५.१३ | नगर स्वास्थ्य केन्द्रमा कोठा बार लगाउने                          | वडा नं. ५ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.५.१४ | जयराम श्रेष्ठको घर पछाडि सार्वजनिक जग्गा संरक्षण                 | वडा नं. ५ | ३११५९      | १५००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.५.१५ | भैरवस्थान भोज घर बाँकी काम                                       | वडा नं. ५ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.५.१६ | खुँटाचा पार्क बाँकी काम सम्पन्न                                  | वडा नं. ५ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.५.१७ | भैरव मन्दिर पाटी भित्र रंग सहित भजन सामग्री श्री राम भजनलाई समेत | वडा नं. ५ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.५.१८ | युवा, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता, बालिबालिका लक्षित कार्यक्रम      | वडा नं. ५ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.५.१९ | स्थानीय जात्रा पर्व संरक्षण                                      | वडा नं. ५ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.५.२० | महिला लक्षित कार्यक्रम                                           | वडा नं. ५ | ३११५९      | २५००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.५.२१ | नासटोल स्थित पार्क बाँकी काम सम्पन्न                             | वडा नं. ५ | ३११५९      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.५.२२ | सडक बत्ति                                                        | वडा नं. ५ | ३११५९      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.५.२३ | एतिहासिक पुरातात्विक ध्वाखा (गेट)                                | वडा नं. ५ | ३११५९      | ४०००००                       | संघिय समानिकरण |



| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                                      | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत           |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|-----------------|
| २.५.२४ | ऐतिहासिक पुरातात्विक ना फल्चा पाटी पुर्ननिर्माण                                  | वडा नं. ५ | ३११५९      | ७०००००                       | संघिय समानिकरण  |
|        | जम्मा                                                                            |           |            | ७४५००००                      |                 |
| २.६    | धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. ६ (८०३२६४०१२०६)                                        |           |            |                              |                 |
| २.६.१  | पदाधिकारी बैठक भत्ता                                                             | वडा नं. ६ | २११४१      | १४४०००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| २.६.२  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                                                   | वडा नं. ६ | २२३११      | ३०६०००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| २.६.३  | साना तथा आकस्मिक योजना                                                           | वडा नं. ६ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.६.४  | एक वडा एक नमुना टोल                                                              | वडा नं. ६ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.६.५  | कर कार्यालय बाट नयाँ बस्ती जाने बाटो सुधार                                       | वडा नं. ६ | ३११५१      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.६.६  | लगन डवली हुँदै इटोल जाने बाटोमा रेलिड राख्ने                                     | वडा नं. ६ | ३११५१      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.६.७  | सिद्धार्थ बाल गृह जाने बाटो मर्मत संभार                                          | वडा नं. ६ | ३११५१      | १५००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.६.८  | शिक्षा कार्यालयबाट कुसुले बस्तीको बाटो स्थर उन्नति संरक्षण                       | वडा नं. ६ | ३११५१      | १५००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.६.९  | सुवाल टोल भित्रि बाटो स्तर उन्नति                                                | वडा नं. ६ | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.६.१० | साफिनो बनबाट सुवाल टोल सम्म खानेपानी पाईप खरिद (धुलिखेल खानेपानीसँग समन्वय गरेर) | वडा नं. ६ | ३११५६      | ६००००                        | संघिय समानिकरण  |
| २.६.११ | को हिटि कुवा संरक्षण                                                             | वडा नं. ६ | ३११५६      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.६.१२ | जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम (आयुर्वेद कार्यालयको लागि)                                | वडा नं. ६ | ३११५९      | ५००००                        | संघिय समानिकरण  |
| २.६.१३ | अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम                                                          | वडा नं. ६ | ३११५९      | ५००००                        | संघिय समानिकरण  |
| २.६.१४ | फट्टुजु ढल निर्माण                                                               | वडा नं. ६ | ३११५९      | ७५०००                        | संघिय समानिकरण  |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                 | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत          |
|--------|---------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|----------------|
| २.६.१५ | महिला लक्षित कार्यक्रम                      | वडा नं. ६ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.६.१६ | शिक्षा क्षेत्र                              | वडा नं. ६ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.६.१७ | स्वास्थ्य क्षेत्र                           | वडा नं. ६ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.६.१८ | विपद व्यवस्थापन तथा महामारी                 | वडा नं. ६ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.६.१९ | खेलकुद कार्यक्रम                            | वडा नं. ६ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.६.२० | ईतिपुखु सार्वजनिक शौचालय                    | वडा नं. ६ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.६.२१ | चिभादेव मन्दिर स्तर उन्नति                  | वडा नं. ६ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.६.२२ | खङ्गी सामुदायिक भवन                         | वडा नं. ६ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.६.२३ | म्हासुका द्यो मन्दिर व्यवस्थापन             | वडा नं. ६ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.६.२४ | निजि संस्थासँग सहकारी गरी शौचालय व्यवस्थापन | वडा नं. ६ | ३११५९      | १५००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.६.२५ | बालबालिका तथा युवा लक्षित कार्यक्रम         | वडा नं. ६ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.६.२६ | डि.पि.आर तयार गर्ने                         | वडा नं. ६ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.६.२७ | सडक वत्ती मर्मत सम्भार                      | वडा नं. ६ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.६.२८ | कोशेली घर                                   | वडा नं. ६ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.६.२९ | टोल सुधार समिति                             | वडा नं. ६ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.६.३० | Interactice painting                        | वडा नं. ६ | ३११५९      | २५००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.६.३१ | सुवाल टोल साफिनो सामुदायिक भवन              | वडा नं. ६ | ३११५९      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.६.३२ | फिटनेस पार्क                                | वडा नं. ६ | ३११५९      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.६.३३ | तालिमको लागि                                | वडा नं. ६ | ३११५९      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण |

| सि.नं.     | खर्च शीर्षक                                                                | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत           |
|------------|----------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|-----------------|
| २.६.३४     | प्रधान मन्त्री रोजगार कार्यक्रमसँग सहकार्य गरेर सडक ढल बाटो मर्मत          | वडा नं. ६ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.६.३५     | कोर्खेल ढल तथा बाटो व्यवस्थापन (प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमसँग सहकार्य) | वडा नं. ६ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.६.३६     | सडक, ढल, मन्दिर तथा सार्वजनिक चोक कुवा, पोखरी, ईनार सालिक निर्माण संरक्षण  | वडा नं. ६ | ३११५९      | ६४००००                       | संघिय समानिकरण  |
|            | <b>स्थानीय जात्रा पर्व सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च</b>                     |           |            |                              |                 |
| २.६.३७     | वडा दशैको उपलक्ष्यमा कलश पूजा कार्यक्रम                                    | वडा नं. ६ | ३११५९      | ५०००                         | संघिय समानिकरण  |
| २.६.३८     | गुँला पर्व                                                                 | वडा नं. ६ | ३११५९      | १५०००                        | संघिय समानिकरण  |
| २.६.३९     | लाखे नाच                                                                   | वडा नं. ६ | ३११५९      | १५०००                        | संघिय समानिकरण  |
| २.६.४०     | विस्केट जात्रा                                                             | वडा नं. ६ | ३११५९      | १५०००                        | संघिय समानिकरण  |
| २.६.४१     | नवदुर्गा भवानी जात्रा                                                      | वडा नं. ६ | ३११५९      | १५०००                        | संघिय समानिकरण  |
| २.६.४२     | म्ह पुजा र भिन्तुना कार्यक्रम                                              | वडा नं. ६ | ३११५९      | २००००                        | संघिय समानिकरण  |
| २.६.४३     | घिन्ताङ घिसिङ पर्व                                                         | वडा नं. ६ | ३११५९      | ४००००                        | संघिय समानिकरण  |
|            | <b>जम्मा</b>                                                               |           |            | <b>७४५००००</b>               |                 |
| <b>२.७</b> | <b>धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. ७ (८०३२६४०१२०७)</b>                           |           |            |                              |                 |
| २.७.१      | पदाधिकारी बैठक भत्ता                                                       | वडा नं. ७ | २११४१      | १४४०००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| २.७.२      | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                                             | वडा नं. ७ | २२३११      | ३०६०००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| २.७.३      | साना तथा आकस्मिक योजना                                                     | वडा नं. ७ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण  |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                         | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत          |
|--------|---------------------------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|----------------|
| २.७.४  | एक वडा एक नमुना टोल                                                 | वडा नं. ७ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.७.५  | नवरंङ्ग होटलबाट पुरानो सञ्जीवनी कलेज जाने बाटो पाकिङ्ग निर्माण      | वडा नं. ७ | ३११५१      | ५००००                        | संघिय समानिकरण |
| २.७.६  | पूर्वराम विहारमा बाटो निर्माण                                       | वडा नं. ७ | ३११५१      | ५००००                        | संघिय समानिकरण |
| २.७.७  | गुठुचा मार्गको सञ्जीवनी कलेज ढल निर्माणको लागि                      | वडा नं. ७ | ३११५१      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.७.८  | पुरानो बजार क्षेत्र भित्रको सडक मर्मत (ढुङ्गा छापेको)               | वडा नं. ७ | ३११५१      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.७.९  | श्रीकृष्ण देवजूको घर हुँदै नयाँबस्ती जाने बाटो ग्राभेलिङ्ग          | वडा नं. ७ | ३११५१      | १५००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.७.१० | हुर्खामार्ग हुँदै वेचिङ्गप्लान्ट वि.पी. राजमार्ग जोड्ने बाटो ढलान   | वडा नं. ७ | ३११५१      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.७.११ | सुपारीटारबाट नगरपालि कार्यालय जाने बाटोमा ढल निर्माण                | वडा नं. ७ | ३११५१      | ४०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.७.१२ | ईमाथे मार्ग बाटो ढलान                                               | वडा नं. ७ | ३११५१      | ४०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.७.१३ | जंगल सफारी मार्ग नापी कार्यालय जाने बाटो ढलान तथा ढल निर्माण        | वडा नं. ७ | ३११५१      | ६०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.७.१४ | रामनाम पोखरी सरसफाइ कार्यक्रम                                       | वडा नं. ७ | ३११५९      | १००००                        | संघिय समानिकरण |
| २.७.१५ | धुलिखेल वडा नं. ७ को विभिन्न सार्वजनिक स्थानहरुमा कुर्सी व्यवस्थापन | वडा नं. ७ | ३११५९      | ३००००                        | संघिय समानिकरण |
| २.७.१६ | विपत तथा महामारी व्यवस्थापन                                         | वडा नं. ७ | ३११५९      | ५००००                        | संघिय समानिकरण |
| २.७.१७ | अड्डाबजार सार्वजनिक शौचालयबाट मेनढलमा ह्युमपाइप राख्ने              | वडा नं. ७ | ३११५९      | ५००००                        | संघिय समानिकरण |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                                               | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|----------------|
| २.७.१८ | अड्डाबजार स्थित मालपोत कार्यालय अगाडि रहेको खुल्ला ढलमा च्याम्बर निर्माण                  | वडा नं. ७ | ३११५९      | ५००००                        | संघिय समानिकरण |
| २.७.१९ | हरिसिद्धि भजन मण्डललाई बाद्यवादन खरिद                                                     | वडा नं. ७ | ३११५९      | ५००००                        | संघिय समानिकरण |
| २.७.२० | हरिसिद्धि मन्दिर रङ्गरोगन                                                                 | वडा नं. ७ | ३११५९      | ५००००                        | संघिय समानिकरण |
| २.७.२१ | माकजु समाज र नर्सिङ्ग समाजको कुल देवता रहेको स्थानमा ट्रष्ट निर्माण                       | वडा नं. ७ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.७.२२ | जोल खोलामा रहेको क्रियापुत्री श्राद्ध गर्ने स्थानमा पूर्वाधार मर्मत                       | वडा नं. ७ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.७.२३ | दक्षिणकाली मन्दिरमा पर्खाल निर्माण                                                        | वडा नं. ७ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.७.२४ | मन्दिर, गमला, पाटीपौवा पोखरी हरेक सरसफाई तथा ठूलो वन संरक्षण तथा ढल सडक सुरक्षा कार्यक्रम | वडा नं. ७ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.७.२५ | जिर्णोद्धार गरिएका ऐतिहासिक धाराहरुमा पानीको व्यवस्थापन                                   | वडा नं. ७ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.७.२६ | सडक बत्ति व्यवस्थापन                                                                      | वडा नं. ७ | ३११५९      | १५००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.७.२७ | ईन्द्रायणी, ब्रम्हायणी मन्दिरमा ट्रष्ट निर्माण गर्नको लागि                                | वडा नं. ७ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.७.२८ | विपन्न परिवारहरुलाई आवास निर्माण तथा जस्ता पाता वितरण कार्यक्रम                           | वडा नं. ७ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.७.२९ | भिमसेन मन्दिर पोखरी न्हु ओपी पूनः निर्माण                                                 | वडा नं. ७ | ३११५९      | २५००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.७.३० | भिमसेन मन्दिर अगाडि रहेको सार्वजनिक जग्गामा ढलान                                          | वडा नं. ७ | ३११५९      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                                                                                        | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत          |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|----------------|
| २.७.३१ | खेलकूद सामग्री तथा खेलकूदमा भाग लिनको लागि                                                                                         | वडा नं. ७ | ३११५९      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.७.३२ | महिलाहरुको लागि आय आर्जन, क्षमता विकास तथा अवलोकन भ्रमण (लाक्षी महिला समूह, प्रयास महिला समूह, धुलिखेल ह्याण्डीक्राफ्ट र आमा समूह) | वडा नं. ७ | ३११५९      | ४०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.७.३३ | धुलिखेल पर्यटन प्रवर्द्धन तथा आगन्तुकहरुलाई स्वागत एवं परिचयात्मक बोर्ड तथा बसपार्कमा डेस्क निर्माण                                | वडा नं. ७ | ३११५९      | ४५००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.७.३४ | मालपोत कार्यालय देखि पिपलबोटसम्मको भौतिक पूर्वाधार, सास्कृतिक तथा अन्य विकास                                                       | वडा नं. ७ | ३११५९      | ६०००००                       | संघिय समानिकरण |
|        | <b>स्थानीय जात्रा तथा विविध कार्यक्रम</b>                                                                                          |           |            |                              |                |
| २.७.३५ | वडा दशैंको उपलक्ष्यमा कलश पूजा                                                                                                     | वडा नं. ७ | ३११५९      | १००००                        | संघिय समानिकरण |
| २.७.३६ | कृष्ण मन्दिर पूजा कार्यक्रम                                                                                                        | वडा नं. ७ | ३११५९      | १००००                        | संघिय समानिकरण |
| २.७.३७ | गुँला पर्व                                                                                                                         | वडा नं. ७ | ३११५९      | १००००                        | संघिय समानिकरण |
| २.७.३८ | घिन्ताङ्ग घिसिङ्ग जात्रा                                                                                                           | वडा नं. ७ | ३११५९      | १००००                        | संघिय समानिकरण |
| २.७.३९ | लाखे नाच पर्व                                                                                                                      | वडा नं. ७ | ३११५९      | १००००                        | संघिय समानिकरण |
| २.७.४० | विस्केट जात्रा                                                                                                                     | वडा नं. ७ | ३११५९      | १००००                        | संघिय समानिकरण |
| २.७.४१ | योग साधना केन्द्र धुलिखेल                                                                                                          | वडा नं. ७ | ३११५९      | १००००                        | संघिय समानिकरण |
| २.७.४२ | शिवरात्री पर्व                                                                                                                     | वडा नं. ७ | ३११५९      | १५०००                        | संघिय समानिकरण |
| २.७.४३ | आनन्द मार्ग प्रचारक संघ                                                                                                            | वडा नं. ७ | ३११५९      | १५०००                        | संघिय समानिकरण |
| २.७.४४ | पूर्वाधार विहार बुद्ध जयन्ती कार्यक्रम                                                                                             | वडा नं. ७ | ३११५९      | ३००००                        | संघिय समानिकरण |

खण्ड ६) संख्या २ धुलिखेल राजपत्र भाग १ मिति २०७९।०३।१९

| सि.नं.     | खर्च शीर्षक                                                   | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत           |
|------------|---------------------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|-----------------|
| २.७.४५     | गिता मन्दिर जात्रा सञ्चालन                                    | वडा नं. ७ | ३११५९      | ३००००                        | संघिय समानिकरण  |
| २.७.४६     | भिन्तुना कार्यक्रम                                            | वडा नं. ७ | ३११५९      | ५००००                        | संघिय समानिकरण  |
|            | <b>जम्मा</b>                                                  |           |            | <b>७४५००००</b>               |                 |
| <b>२.८</b> | <b>धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. ८ (८०३२६४०१२०८)</b>              |           |            |                              |                 |
| २.८.१      | पदाधिकारी बैठक भत्ता                                          | वडा नं. ८ | २११४१      | १४४०००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| २.८.२      | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                                | वडा नं. ८ | २२३११      | ३०६०००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| २.८.३      | साना तथा आकस्मिक योजना                                        | वडा नं. ८ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.८.४      | एक वडा एक नमुना टोल                                           | वडा नं. ८ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.८.५      | खर्क माझाडी सडक मर्मत                                         | वडा नं. ८ | ३११५१      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.८.६      | बगैचा सडक मर्मत                                               | वडा नं. ८ | ३११५१      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.८.७      | अरनिको राजमार्ग देखी तल्लो सिम पोखरी सडक मर्मत                | वडा नं. ८ | ३११५१      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.८.८      | हिमाल ज्योति विद्यालय जाने बाटो मर्मत तथा आवश्यक कार्यका लागी | वडा नं. ८ | ३११५१      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.८.९      | ठकुरी गाउँ बाट घिसिङ टोल जाने ट्रयाक तथा अन्य                 | वडा नं. ८ | ३११५१      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.८.१०     | गौखुरेश्वर जंगमटोल सडक अधुरो ढलान                             | वडा नं. ८ | ३११५१      | १५००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.८.११     | भट्टेडाडा तामाङ गाँउ बाटो अधुरो ढलान                          | वडा नं. ८ | ३११५१      | १५००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.८.१२     | तामाङ गाउँको बाटो ढलानमा ड्रेन निर्माण                        | वडा नं. ८ | ३११५१      | १५००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.८.१३     | सिम पोखरी भिरालाडाडा मोटर बाटो स्तर उन्नति                    | वडा नं. ८ | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.८.१४     | धानछरे खरानीडाडा बाटो मर्मत                                   | वडा नं. ८ | ३११५१      | २५००००                       | संघिय समानिकरण  |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                        | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत          |
|--------|--------------------------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|----------------|
| २.८.१५ | भट्टेडाडा सिद्धाघारी ट्याडकी हुँदै तामाड टोल बाटो को स्तर उन्नति   | वडा नं. ८ | ३११५१      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.८.१६ | विनायक विद्यालयबाट थुम्का सरस्वती विद्यालय सम्म बाटोको स्तर उन्नति | वडा नं. ८ | ३११५१      | ४०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.८.१७ | वडा भित्रका सडक मर्मत तथा अन्य भैपरि आउने व्यवस्थापन               | वडा नं. ८ | ३११५१      | ४५००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.८.१८ | धोक्ने तल्लो माथिल्लो सडक स्तरन्नती                                | वडा नं. ८ | ३११५१      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.८.१९ | बगैचा सामुदायिक भवनको झ्याल ढोका मर्मत                             | वडा नं. ८ | ३११५९      | ५००००                        | संघिय समानिकरण |
| २.८.२० | काम्पानी सामुदायिक भवन आवश्यक कार्य                                | वडा नं. ८ | ३११५९      | ५००००                        | संघिय समानिकरण |
| २.८.२१ | सफल कृषक तथा उद्यमी तथा व्यवसायी पुरस्कार                          | वडा नं. ८ | ३११५९      | ५००००                        | संघिय समानिकरण |
| २.८.२२ | विनायक विद्यालय शैक्षिक सुधार                                      | वडा नं. ८ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.८.२३ | सरस्वती माध्यमिक विद्यालय शैक्षिक सुधार                            | वडा नं. ८ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.८.२४ | भाटापोखरी मझुवाखोला कजवे निर्माण                                   | वडा नं. ८ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.८.२५ | बालबिकास हित तथा क्षमता बिकास                                      | वडा नं. ८ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.८.२६ | महिला तथा वृद्धवृद्धा अपाङ्ग हित बिकास                             | वडा नं. ८ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.८.२७ | मौलिक साँस्कृतिक पर्व प्रबर्द्धन तथा संरक्षण                       | वडा नं. ८ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.८.२८ | खेलकुल कार्यक्रम                                                   | वडा नं. ८ | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.८.२९ | स्वर्गिय हुमेनडाडा चिहान निर्माण                                   | वडा नं. ८ | ३११५९      | १५००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.८.३० | सिमपोखरी देवीस्थान मर्मत सुधार                                     | वडा नं. ८ | ३११५९      | १५००००                       | संघिय समानिकरण |



| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                                  | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत           |
|--------|------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|-----------------|
| २.८.३१ | पर्यटन प्रबर्द्धन सरसफाई तथा वृक्षारोपण                                      | वडा नं. ८ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.८.३२ | कृषक लक्षित कार्यक्रम                                                        | वडा नं. ८ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.८.३३ | अति गरिब १०० परिवारलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा स्वास्थ्य बिमा तथा अन्य स्वास्थ्य | वडा नं. ८ | ३११५९      | २५००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.८.३४ | युवा लक्षित कार्यक्रम तथा तालिम                                              | वडा नं. ८ | ३११५९      | २५००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.८.३५ | चिलाउनेगैरो पुरीटोल चिलाउने पक्की ढल निर्माण                                 | वडा नं. ८ | ३११५९      | ४०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.८.३६ | वडा भित्रको सडक बत्ती मर्मत तथा नयाँलाइन जडान                                | वडा नं. ८ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण  |
|        | <b>जम्मा</b>                                                                 |           |            | <b>७४५००००</b>               |                 |
| २.९    | <b>धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. ९ (८०३२६४०१२०९)</b>                             |           |            |                              |                 |
| २.९.१  | पदाधिकारी बैठक भत्ता                                                         | वडा नं. ९ | २११४१      | १४४०००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| २.९.२  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                                               | वडा नं. ९ | २२३११      | ३०६०००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| २.९.३  | साना तथा आकस्मिक योजना                                                       | वडा नं. ९ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.९.४  | एक वडा एक नमुना टोल                                                          | वडा नं. ९ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.९.५  | फस्कोट तेर्सो बाटोबाट सुडीखोलातर्फ जाने बाटो स्तरउन्नति                      | वडा नं. ९ | ३११५९      | १५००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.९.६  | पिपलबोट देवीस्थान बाटो निर्माण                                               | वडा नं. ९ | ३११५९      | १५००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.९.७  | पिपलबोटबाट हुलाकपाटी तर्फ जाने अधुरो बाटो ढुङ्गा सोलिङ                       | वडा नं. ९ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.९.८  | मिलनचोक महादेव मन्दिरबाट मिलनचोक बस्ती जाने मोटरबाटो निर्माण                 | वडा नं. ९ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण  |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                             | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|----------------|
| २.९.९  | वि पि राजमार्गबाट हुमागाईटोल हुँदै हुलाकपाटी तर्फ जाने बाटो वाल निर्माण | वडा नं. ९ | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.९.१० | वि पि राजमार्गबाट बानियाटोल जाने बाटो ढलान                              | वडा नं. ९ | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.९.११ | राम्चेको चउर हुँदै घिमिरेटोल रेग्मीटोल जाने बाटो स्तरउन्नति             | वडा नं. ९ | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.९.१२ | सितलबस्ती ठुलीटार मोटरबाटो ग्रावेल तथा स्तरउन्नति                       | वडा नं. ९ | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.९.१३ | फस्कोटबाट बैडोलपाखा हुँदै पखरपुरसम्मको कच्ची कृषि मोटरबाटो निर्माण      | वडा नं. ९ | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.९.१४ | दुबारेढुङ्गादेखि कामीटोल घाटखोला जोड्ने मोटरबाटो निर्माण                | वडा नं. ९ | ३११५१      | २५००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.९.१५ | घटेरुम्ती शाखा रोड ग्रावेल तथा ड्रेन निर्माण                            | वडा नं. ९ | ३११५१      | २५००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.९.१६ | रामपुर दलितबस्ती जाने तेर्सो बाटो स्तरउन्नति                            | वडा नं. ९ | ३११५१      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.९.१७ | वि पि राजमार्गबाट गिरीटोल जाने बाटो ढलान                                | वडा नं. ९ | ३११५१      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.९.१८ | पहिरे तथा सोतिकुलो हुँदै हुमागाई र कोइरालाको खेतमा जाने कुलो निर्माण    | वडा नं. ९ | ३११५५      | २०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.९.१९ | मसानेपाटी माथिल्लोपटिको कुलो बाँध निर्माण                               | वडा नं. ९ | ३११५५      | २०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.९.२० | लम्सालडाँडाको कुलो मर्मत                                                | वडा नं. ९ | ३११५५      | ५००००                        | संघिय समानिकरण |
| २.९.२१ | बाकल खानेपानी पँधेरो निर्माण                                            | वडा नं. ९ | ३११५६      | ५००००                        | संघिय समानिकरण |
| २.९.२२ | रामपुर दलित बस्ती पँधेरो निर्माण                                        | वडा नं. ९ | ३११५६      | २०००००                       | संघिय समानिकरण |

खण्ड ६) संख्या २ धुलिखेल राजपत्र भाग १ मिति २०७९।०३।१९

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                      | ठेगाना     | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत           |
|--------|------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------------------------|-----------------|
| २.९.२३ | हुलाकपाटी धमिलेखोला र रायथोक जाने सुडिखोलामा २ वटा साँघु निर्माण | वडा नं. ९  | ३९९५९      | ५००००                        | संघिय समानिकरण  |
| २.९.२४ | घाटखोला पँधेरो मर्मत सम्भार                                      | वडा नं. ९  | ३९९५६      | ५००००                        | संघिय समानिकरण  |
| २.९.२५ | शिक्षातर्फ                                                       | वडा नं. ९  | ३९९५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.९.२६ | युवा क्लव तथा खेलकुदतर्फ                                         | वडा नं. ९  | ३९९५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.९.२७ | स्वास्थ्यतर्फ                                                    | वडा नं. ९  | ३९९५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.९.२८ | महालक्ष्मी मन्दिर मर्मत सम्भार, रामपुर                           | वडा नं. ९  | ३९९५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.९.२९ | मिलनचोक स्थित श्री कृष्ण प्रणामी मन्दिर मर्मत सम्भार             | वडा नं. ९  | ३९९५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.९.३० | महिलातर्फ                                                        | वडा नं. ९  | ३९९५९      | १५००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.९.३१ | दलिततर्फ                                                         | वडा नं. ९  | ३९९५९      | १५००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.९.३२ | फोहोरमैला तथा विपद व्यवस्थापनतर्फ                                | वडा नं. ९  | ३९९५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.९.३३ | युवा सीपमूलक कार्यक्रमतर्फ                                       | वडा नं. ९  | ३९९५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.९.३४ | गुराँसे पँधेरोमा किरिया पुत्री पाटी निर्माण                      | वडा नं. ९  | ३९९५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.९.३५ | बालबालिका र जेष्ठ नागरिकतर्फ                                     | वडा नं. ९  | ३९९५९      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.९.३६ | वडा स्तरीय सडकबत्ती कार्यक्रम                                    | वडा नं. ९  | ३९९५९      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.९.३७ | कृषि, पर्यटन तथा संस्कृति तर्फ                                   | वडा नं. ९  | ३९९५९      | ४०००००                       | संघिय समानिकरण  |
|        | <b>जम्मा</b>                                                     |            |            | <b>७४५००००</b>               |                 |
| २.१०   | धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. १० (८०३२६४०१२१०)                       |            |            |                              |                 |
| २.१०.१ | पदाधिकारी बैठक भत्ता                                             | वडा नं. १० | २९९४९      | १४४०००                       | आन्तरिक आम्दानी |

| सि.नं.  | खर्च शीर्षक                                          | ठेगाना     | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत           |
|---------|------------------------------------------------------|------------|------------|------------------------------|-----------------|
| २.१०.२  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                       | वडा नं. १० | २२३११      | ३०६०००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| २.१०.३  | साना तथा आकस्मिक योजना                               | वडा नं. १० | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.१०.४  | एक वडा एक नमुना टोल                                  | वडा नं. १० | ३११५१      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.१०.५  | कार्की टोल सडक मर्मत                                 | वडा नं. १० | ३११५१      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.१०.६  | मङ्गल खोल्सा देखि भगवान शाहको घर सम्म ढुङ्गा सोलिङ्ग | वडा नं. १० | ३११५१      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.१०.७  | सुवेदीको घरदेखि तल्लो पाँचमुरे सडक स्तउन्नति         | वडा नं. १० | ३११५१      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.१०.८  | आचार्य टोल सडक मर्मत                                 | वडा नं. १० | ३११५१      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.१०.९  | तल्लो थापाटोल सडक मर्मत                              | वडा नं. १० | ३११५१      | १५००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.१०.१० | ठकुरीछाप कृषि सडक मर्मत                              | वडा नं. १० | ३११५१      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.१०.११ | राधाकृष्ण मन्दिर खर्कपाखा सडक स्तरउन्नति             | वडा नं. १० | ३११५१      | ३५००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.१०.१२ | तल्लो पिपलबोट ढलान मर्मत                             | वडा नं. १० | ३११५१      | ४०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.१०.१३ | ठकुरीछाप सडक स्तरउन्नति                              | वडा नं. १० | ३११५१      | ४०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.१०.१४ | स्वास्थ्य चौकी मरुवा खोला सडक मर्मत                  | वडा नं. १० | ३११५१      | ६०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.१०.१५ | फसकोट सडक मर्मत                                      | वडा नं. १० | ३११५१      | १००००००                      | संघिय समानिकरण  |
| २.१०.१६ | स्वास्थ्यचौकी व्यवस्थापन                             | वडा नं. १० | ३११५९      | ५००००                        | संघिय समानिकरण  |
| २.१०.१७ | सुत्केरी प्रोत्साहन कार्यक्रम                        | वडा नं. १० | ३११५९      | ५००००                        | संघिय समानिकरण  |
| २.१०.१८ | बालमैत्री कार्यक्रम सञ्चालन                          | वडा नं. १० | ३११५९      | ५००००                        | संघिय समानिकरण  |
| २.१०.१९ | विविध कार्यक्रम                                      | वडा नं. १० | ३११५९      | ५००००                        | संघिय समानिकरण  |
| २.१०.२० | महाडकाल मन्दिर मर्मत                                 | वडा नं. १० | ३११५९      | ७५०००                        | संघिय समानिकरण  |

| सि.नं.  | खर्च शीर्षक                                       | ठेगाना     | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत           |
|---------|---------------------------------------------------|------------|------------|------------------------------|-----------------|
| २.१०.२१ | युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम                         | वडा नं. १० | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.१०.२२ | ज्येष्ठनागरिक औषधी उपचार कार्यक्रम                | वडा नं. १० | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.१०.२३ | महिला क्षमता विकास कार्यक्रम                      | वडा नं. १० | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.१०.२४ | दलित उत्थान कार्यक्रम                             | वडा नं. १० | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.१०.२५ | धार्मिक तथा सांस्कृती कार्यक्रम                   | वडा नं. १० | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.१०.२६ | घरधुरी अभिलेखीकरण तथा सफ्टवेयर निर्माण            | वडा नं. १० | ३११५९      | १०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.१०.२७ | ज्येष्ठनागरिक एकल महिला सम्मान कार्यक्रम          | वडा नं. १० | ३११५९      | १५००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.१०.२८ | चिहान पार्टि निर्माण फस्कोट                       | वडा नं. १० | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.१०.२९ | दलित भवन मर्मत                                    | वडा नं. १० | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.१०.३० | बालज्योती आधारभुत विद्यालय व्यवस्थापन             | वडा नं. १० | ३११५९      | २७५०००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.१०.३१ | कालिका मा.वि. विद्यालय व्यवस्थापन                 | वडा नं. १० | ३११५९      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.१०.३२ | एक घर एक बोरा मल वितरण                            | वडा नं. १० | ३११५९      | ४०००००                       | संघिय समानिकरण  |
|         | <b>जम्मा</b>                                      |            |            | <b>७४५००००</b>               |                 |
| २.११    | <b>धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. ११ (८०३२६४०१२११)</b> |            |            |                              |                 |
| २.११.१  | पदाधिकारी बैठक भत्ता                              | वडा नं. ११ | २११४१      | १४४०००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| २.११.२  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                    | वडा नं. ११ | २२३११      | ३०६०००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| २.११.३  | साना तथा आकस्मिक योजना                            | वडा नं. ११ | ३११५९      | ८०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.११.४  | एक वडा एक नमुना टोल                               | वडा नं. ११ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.११.५  | किवी खेतदेखि तिवारी टोल सडक                       | वडा नं. ११ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण  |

| सि.नं.  | खर्च शीर्षक                                                   | ठेगाना     | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत           |
|---------|---------------------------------------------------------------|------------|------------|------------------------------|-----------------|
| २.११.६  | वि.पी राजमार्ग देखि कालीदेवी माविसम्म सिँढी निर्माण           | वडा नं. ११ | ३११५१      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.११.७  | विशेश्वर थापाको पसलबाट जीरेमयल सडकसम्म सिँढी                  | वडा नं. ११ | ३११५१      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.११.८  | पिपल थुम्की कोले अर्चले सडक निर्माण                           | वडा नं. ११ | ३११५१      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.११.९  | पात्लेफाँटको कृषि सडक                                         | वडा नं. ११ | ३११५१      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.११.१० | ठुलीटार खोकाकुला कर्नेलवन (वि.पी राजमार्ग तीनपिप्ले सडक छुने) | वडा नं. ११ | ३११५१      | ७०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.११.११ | वि.पी राजमार्ग बानीयाँ छाप ठाँटीथोक सडक                       | वडा नं. ११ | ३११५१      | ७०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.११.१२ | तीनढुंगे तीलखोरीय सडक                                         | वडा नं. ११ | ३११५१      | ७०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.११.१३ | यूवा लक्षित कार्यक्रम                                         | वडा नं. ११ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.११.१४ | स्वास्थ्य कार्यक्रम                                           | वडा नं. ११ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.११.१५ | कृषि कार्यक्रम                                                | वडा नं. ११ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.११.१६ | तिलेश्वरी मन्दिर निर्माण                                      | वडा नं. ११ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.११.१७ | पशुपालन कार्यक्रम                                             | वडा नं. ११ | ३११५९      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.११.१८ | दाहालपाखा चिहान निर्माण                                       | वडा नं. ११ | ३११५९      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| २.११.१९ | दलित सामुदाय तथा विपन्न वर्ग उत्थान कार्यक्रम                 | वडा नं. ११ | ३११५९      | ४०००००                       | संघिय समानिकरण  |
|         | <b>जम्मा</b>                                                  |            |            | <b>७४५००००</b>               |                 |
| २.१२    | <b>धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. १२ (८०३२६४०१२१२)</b>             |            |            |                              |                 |
| २.१२.१  | पदाधिकारी बैठक भत्ता                                          | वडा नं. १२ | २११४१      | १४४०००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| २.१२.२  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                                | वडा नं. १२ | २२३११      | ३०६०००                       | आन्तरिक आम्दानी |

| सि.नं.  | खर्च शीर्षक                                    | ठेगाना     | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत          |
|---------|------------------------------------------------|------------|------------|------------------------------|----------------|
| २.१२.३  | साना तथा आकस्मिक योजना                         | वडा नं. १२ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१२.४  | एक वडा एक नमुना टोल                            | वडा नं. १२ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१२.५  | कुर गाँउ नयाँ ट्रयाक सडक                       | वडा नं. १२ | ३११५१      | २०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१२.६  | तल्लो एकलेखेत भज्याडदेखी डाँडा कटेरी सडक मर्मत | वडा नं. १२ | ३११५१      | ४०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१२.७  | सडकस्तर उन्नति                                 | वडा नं. १२ | ३११५१      | ६०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१२.८  | साबने चौर सत्याल टोल मोटरबाटो ढलान             | वडा नं. १२ | ३११५१      | १५०००००                      | संघिय समानिकरण |
| २.१२.९  | पाटीचौर पधेरो मर्मत                            | वडा नं. १२ | ३११५६      | १५००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१२.१० | इनार मर्मत छाप                                 | वडा नं. १२ | ३११५६      | २०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१२.११ | नयाँ पाटी सिढी तथा पधेरो मर्मत                 | वडा नं. १२ | ३११५६      | २०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१२.१२ | रयाले खानेपानी मर्मत                           | वडा नं. १२ | ३११५६      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१२.१३ | इटे खानेपानी मर्मत                             | वडा नं. १२ | ३११५६      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१२.१४ | शैक्षिक सुधार कार्यक्रम                        | वडा नं. १२ | ३११५९      | १३००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१२.१५ | धनकाली प्रा.बि रंगरोगण र खानेपानी              | वडा नं. १२ | ३११५९      | १५००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१२.१६ | स्वास्थ्य सुधार कार्यक्रम                      | वडा नं. १२ | ३११५९      | १५००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१२.१७ | खेलकुद मर्मत                                   | वडा नं. १२ | ३११५९      | १५००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१२.१८ | सडक बत्ती मर्मत                                | वडा नं. १२ | ३११५९      | १७००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१२.१९ | महिला कार्यक्रम                                | वडा नं. १२ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१२.२० | घरधुरी पहिचान कार्यक्रम                        | वडा नं. १२ | ३११५९      | २०००००                       | संघिय समानिकरण |
| २.१२.२१ | प्रधान मन्त्री रोजगार कार्यक्रमको सामान खरिद   | वडा नं. १२ | ३११५९      | ३०००००                       | संघिय समानिकरण |

| सि.नं.  | खर्च शीर्षक                                                                                        | ठेगाना     | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत           |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------------------------|-----------------|
| २.१२.२२ | कृषि कार्यक्रम                                                                                     | वडा नं. १२ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण  |
|         | जम्मा                                                                                              |            |            | ७४५००००                      |                 |
|         | वडास्तरीय योजना जम्मा                                                                              |            |            | ८९४०००००                     |                 |
| ३       | बिषयगत समिति तर्फ                                                                                  |            |            |                              |                 |
| ३.१     | आर्थिक बिकास तर्फ                                                                                  |            |            |                              |                 |
| ३.१.१   | धुलिखेल नगरपालिका - कृषि ८०३२६४०११०४                                                               |            |            |                              |                 |
| क       | यान्त्रीक वितरण                                                                                    |            |            |                              |                 |
| ३.१.१.१ | मिनिटिलर, विधुतीय स्प्रेयर ५०% अनुदानमा                                                            |            | ३११२२      | १५०००००                      | प्रदेश समानिकरण |
| ख       | आकस्मिक रोग व्यवस्थापन                                                                             |            |            |                              |                 |
| ३.१.१.२ | प्राविधिक सेवा तथा परामर्श कार्यक्रम                                                               |            | २२५२२      | ४५००००                       | प्रदेश समानिकरण |
| ३.१.१.३ | मौरी सहित घर वितरण                                                                                 |            | २२५२२      | ३०००००                       | प्रदेश समानिकरण |
| ३.१.१.४ | पुष्प व्यवसाय कार्यक्रम अनुदानमा निजी क्षेत्रसँग साझेदारी                                          |            | २२५२२      | २०००००                       | प्रदेश समानिकरण |
| ३.१.१.५ | बर्षे फलफुलको विरुवा(कागती,सुन्तला), हिउदे फलफुलको विरुवा वितरण (एभोकाडो ड्राइगन फ्रुट, किवी, ओखर) |            | २२५२२      | ५०००००                       | प्रदेश समानिकरण |
| ३.१.१.६ | कौशी खेती कार्यक्रम                                                                                |            | २२५२२      | ३०००००                       | प्रदेश समानिकरण |
| ग       | मागमा आधारीत कार्यक्रम सञ्चालन                                                                     |            |            |                              | प्रदेश समानिकरण |
| ३.१.१.७ | प्लाष्टिक टनेल ५०%अनुदानमा                                                                         |            | २२५२२      | ४०००००                       | प्रदेश समानिकरण |
| ३.१.१.८ | कार्यालयमा लोपउन्मुख बालीहरुको बीउ संकलन गरी संरक्षण गर्ने                                         |            | २२५२२      | ५००००                        | प्रदेश समानिकरण |



| सि.नं.   | खर्च शीर्षक                                       | ठेगाना | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत           |
|----------|---------------------------------------------------|--------|------------|------------------------------|-----------------|
| ३.१.१.९  | अनुगमन                                            |        | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश समानिकरण |
| ३.१.१.१० | अन्तर जिल्ला अवलोकन भ्रमण                         |        | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश समानिकरण |
| ३.१.१.११ | किसान परिषद् गठन                                  |        | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश समानिकरण |
|          | <b>जम्मा</b>                                      |        |            | <b>४००००००</b>               |                 |
| ३.१.२    | धुलिखेल नगरपालिका - पशुपन्छी विकास<br>८०३२६४०११०५ |        |            |                              |                 |
| <b>क</b> | <b>पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम</b>                    |        |            |                              |                 |
| ३.१.२.१  | आकस्मिक रोग आउटब्रेक नियन्त्रण कार्यक्रम          |        | २२५२२      | ३०००००                       | प्रदेश समानिकरण |
| ३.१.२.२  | पशु स्वास्थ्य शिविर सन्चालन                       |        | २२५२२      | ५०००००                       | प्रदेश समानिकरण |
| ३.१.२.३  | पशु विमा कार्यक्रम                                |        | २२५२२      | १००००००                      | प्रदेश समानिकरण |
| ३.१.२.४  | पशुपन्छि उपचारमा प्रयोग हुने औषधि खरिद            |        | २२५२२      | ८०००००                       | प्रदेश समानिकरण |
| ३.१.२.५  | सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण तथा खोप कार्यक्रम      |        | २२५२२      | ३५००००                       | प्रदेश समानिकरण |
| <b>ख</b> | <b>दिवस समारोह कार्यक्रम</b>                      |        |            |                              |                 |
| ३.१.२.६  | विश्व रेविज दिवस/दुध दिवस                         |        | २२५२२      | ५००००                        | प्रदेश समानिकरण |
| <b>ग</b> | <b>समुह सुदृढिकरण कार्यक्रम</b>                   |        |            |                              |                 |
| ३.१.२.७  | च्यापकटर ५० प्रतिशत अनुदान                        |        | ३११२२      | ६०००००                       | प्रदेश समानिकरण |
| ३.१.२.८  | कृषक भ्रमण तथा अवलोकन अवलोकन                      |        | २२५२२      | ४०००००                       | प्रदेश समानिकरण |
|          | <b>जम्मा</b>                                      |        |            | <b>४००००००</b>               |                 |
| ३.१.३    | सहकारी                                            |        |            |                              |                 |

| सि.नं.  | खर्च शीर्षक                                                          | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत           |
|---------|----------------------------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|-----------------|
| ३.१.३.१ | सहकारी कार्यक्रम                                                     |           | २२५२२      | १२०००००                      | आन्तरिक आम्दानी |
|         | जम्मा                                                                |           |            | १२०००००                      |                 |
| ३.१.४   | उद्योग                                                               |           |            |                              |                 |
| २.१.४.१ | उद्योग सम्बन्धी कार्यक्रम                                            |           | २२५२२      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
|         | जम्मा                                                                |           |            | ५०००००                       |                 |
| ३.१.५   | वन                                                                   |           |            |                              |                 |
| ३.१.५.२ | वन सम्बन्धी कार्यक्रम                                                |           | ३११५७      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
|         | जम्मा                                                                |           |            | ५०००००                       |                 |
| ३.१.६   | जलश्रोत तथा सिंचाई                                                   |           |            |                              |                 |
| ३.१.६.१ | सिंचाई कार्यक्रम                                                     |           | ३११५५      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी |
|         | जम्मा                                                                |           |            | १००००००                      |                 |
| ३.१.७   | पर्यटन प्रवर्धन तथा पूर्वाधार विकास                                  |           |            |                              |                 |
| ३.१.७.१ | पर्यटन पुर्वाधार सम्बन्धी कार्यक्रम                                  |           | ३११५९      | २००००००                      | प्रदेश समानिकरण |
|         | जम्मा                                                                |           |            | २००००००                      |                 |
| ३.२     | सामाजिक विकास                                                        |           |            |                              |                 |
| ३.२.१   | खानेपानी ८०३२६४०१११५                                                 |           |            |                              |                 |
| ३.२.१.१ | एकीकृत खानेपानी योजना                                                |           | ३११५६      | १०००००००                     | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.२.१.२ | सुरक्षित खानेपानी कार्यक्रम तथा खानेपानी सुद्विकरण पूर्वाधार निर्माण | वडा नं. २ | ३११५६      | ३००००००                      | आन्तरिक आम्दानी |

| सि.नं.   | खर्च शीर्षक                                 | ठेगाना                | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत           |
|----------|---------------------------------------------|-----------------------|------------|------------------------------|-----------------|
| ३.२.१.३  | पुरानो खानेपानी र कुवा पधेरा मर्मत          | सवै वडा               | ३११५६      | ३००००००                      | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.२.१.४  | एक्लेखेत खानेपानी                           | वडा नं. १२            | ३११५६      | ३००००००                      | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.२.१.५  | ठूलिटार खानेपानी                            | वडा नं. ९             | ३११५६      | २५०००००                      | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.२.१.६  | खानेपानी मर्मत सुधार                        | वडा नं. ३             | ३११५६      | २५०००००                      | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.२.१.७  | बतासे खानेपानी योजना                        | वडा नं. १०            | ३११५६      | २४०००००                      | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.२.१.८  | बलौटेखोला खानेपानी                          | वडा नं. ९             | ३११५६      | १८०००००                      | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.२.१.९  | खानेपानी स्रोत परीक्षण                      | सवै वडा               | ३११५६      | १५०००००                      | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.२.१.१० | चिसापानी खानेपानी                           | वडा नं.<br>९,१०,११,१२ | ३११५६      | १५०००००                      | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.२.१.११ | देउराली खानेपानी                            | वडा नं. ११            | ३११५६      | १०८००००                      | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.२.१.१२ | पिप्ले खानेपानी                             | वडा नं. १२            | ३११५६      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.२.१.१३ | अन्य खानेपानी योजना                         |                       | ३११५६      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.२.१.१४ | नगर खानेपानी प्रोफाइल निर्माण               | सवै वडा               | ३११५६      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.२.१.१५ | बाटोडाँडा खानेपानी                          | वडा नं. १             | ३११५६      | ६०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.२.१.१६ | धोत्रे भाटापोखरी खानेपानी                   | वडा नं. ८             | ३११५६      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.२.१.१७ | भगेरीटोल खानेपानी                           | वडा नं. ११            | ३११५६      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.२.१.१८ | न्यौपानेगाउँ खानेपानी                       | वडा नं. ११            | ३११५६      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.२.१.१९ | काभ्रेभञ्ज्याङ्ग खानेपानी डिपबोरिङ्ग अध्ययन | वडा नं. ९             | ३११५६      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.२.१.२० | थिङ्गाउँ खानेपानी                           | वडा नं. २             | ३११५६      | ३०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |

| सि.नं.   | खर्च शीर्षक                                                                                                                                                                            | ठेगाना     | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------------------------|------------------------|
| ३.२.१.२१ | ठुलढुङ्गे खानेपानी                                                                                                                                                                     | वडा नं. ११ | ३११५६      | ३०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३.२.१.२२ | शिखरकटेरी खानपानी योजना                                                                                                                                                                | वडा नं. ८  | ३११५६      | २५००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
|          | <b>जम्मा</b>                                                                                                                                                                           |            |            | <b>३८७३००००</b>              |                        |
| ३.२.२    | <b>सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम</b>                                                                                                                                        |            |            |                              |                        |
| ३.२.१.१  | मिनी डम्पर खरिद                                                                                                                                                                        |            | ३११२२      | २००००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.१.२  | फोहर फलल्ने स्थानमा कन्टेनर राख्ने समेत                                                                                                                                                |            | ३११५८      | १५०००००                      | प्रदेश समानिकरण        |
| ३.२.१.३  | दैनिक सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन                                                                                                                                                   | सबै वडा    | २२४१४      | ५००००००                      | संघिय समानिकरण         |
|          | <b>जम्मा</b>                                                                                                                                                                           |            |            | <b>८५०००००</b>               |                        |
| ३.२.३    | <b>धुलिखेल नगरपालिका - शिक्षा ८०३२६४०११०२</b>                                                                                                                                          |            |            |                              |                        |
| ३.२.३.१  | दरबन्दी कम भएका र सेक्सन खोल्नु पर्ने माध्यमिक विद्यालयमा सिकाइ सहजीकरण सहयोगका लागि विज्ञान गणित र अङ्ग्रेजी विषयका माध्यमिक तहको सिकाइ सहजकर्ता अनुदान नगर अनुदान निरन्तरता          |            | २२५२२      | १९७५४८०                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.३.२  | दरबन्दी कम भएका र सेक्सन खोल्नु पर्ने माध्यमिक र आधारभूत तहका विद्यालयमा सिकाइ सहजीकरण सहयोगका लागि विज्ञान गणित र अङ्ग्रेजी विषयका निम्न माध्यमिक सिकाइ सहजकर्ता नगर अनुदान निरन्तरता |            | २२५२२      | ३५३३४००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.३.३  | कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन तथा कक्षा ४-१० को आवधिक परीक्षा सञ्चालन र व्यवस्थापन                                                                                                     |            | २२५२२      | ८०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |

| सि.नं.   | खर्च शीर्षक                                                                                                                              | ठेगाना | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|------------------------------|------------------------|
| ३.२.३.४  | शैक्षिक क्यालेण्डर                                                                                                                       |        | २२५२२      | २५००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.३.५  | विद्यार्थी डायरी निर्माण                                                                                                                 |        | २२५२२      | ४०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.३.६  | धुलिखेल शैक्षिक महोत्सव कार्यक्रम सञ्चालन / अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन (धुलिखेलको शैक्षिक अभियान विद्यार्थीको प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम) |        | २२५२२      | ३०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.३.७  | नमूना विद्यालय निर्माण १२ वटा निरन्तरता                                                                                                  |        | २२५२२      | १२०००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.३.८  | बहुकक्षा बहुस्तर एमजिएमएल कार्यक्रम सञ्चालन (नयाँ र पुराना विद्यालय)                                                                     |        | २२५२२      | १३६४७२०                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.३.९  | उच्च शिक्षा (धुलिखेल क्याम्पस र संज्जीवनी क्याम्पसको) शैक्षिक सुदृढीकरण: छात्रवृत्ति र क्षमता विकासका लागि क्याम्पसहरुलाई एकमुष्ट अनुदान |        | २२५२२      | ३१०००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.३.१० | प्र.अ. भत्ता अभिभावक सञ्चार                                                                                                              |        | २२५२२      | १७६४००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.३.११ | मेयरसँग विद्यार्थी कार्यक्रम/विव्यस र अभिभावक अन्तर्क्रिया कार्यक्रम र विव्यस पदाधिकारीहरुलाई विद्यालय सञ्चालन सम्बन्धी अभिमुखीकरणसमेत   |        | २२५२२      | २०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.३.१२ | स्थानीय पाठ्यक्रम बमोजिम पाठ्यपुस्तक शिक्षक निर्देशिका निर्माण कक्षा १-३ वा कक्षा ४-८ वा कुनै निश्चित कक्षाहरुको लागि                    |        | २२५२२      | ७०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.३.१३ | स्थानीय पाठ्यक्रमको शिक्षक निर्देशिका प्रबोधिकरण                                                                                         |        | २२५२२      | २०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |

| सि.नं.   | खर्च शीर्षक                                                                                                                          | ठेगाना | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|------------------------------|------------------------|
| ३.२.३.१४ | कम्प्युटर शिक्षकहरुको क्षमता विकास र ईएमआईएस सम्बन्धी तालिम                                                                          |        | २२५२२      | २०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.३.१५ | छात्रावास सञ्चालन (वावुआमा विहिन असहाय, घरेलु हिसामा परेका गरिब बालबालिका, गरिब बालबालिकाका लागि)                                    |        | २२५२२      | ६०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
|          | <b>जम्मा</b>                                                                                                                         |        |            | <b>१५००००००</b>              |                        |
| ३.२.४    | <b>युवा तथा खेलकुद</b>                                                                                                               |        |            |                              |                        |
| ३.२.४.१  | खेलकुद प्रतियोगिता आयोजना (राष्ट्रपती रनिङ्ग, मेयरकप, उपमेयरकप रनिङ्ग शिल्ड, राजन कोइराला लगायत) तथा खेलकुद सामाग्री सहयोग कार्यक्रम |        | २२५२२      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
|          | <b>जम्मा</b>                                                                                                                         |        |            | <b>१००००००</b>               |                        |
| ३.२.५    | <b>धुलिखेल नगरपालिका - स्वास्थ्य ८०३२६४०११०३</b>                                                                                     |        |            |                              |                        |
| <b>क</b> | <b>स्वस्थ शहर कार्यक्रम</b>                                                                                                          |        |            |                              |                        |
| ३.२.५.१  | निशुल्क अत्यावश्यक औषधि खरिद                                                                                                         |        | २२५२२      | ८०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.५.२  | रेडियो कार्यक्रम तथा सुचना संचार सामाग्री                                                                                            |        | २२५२२      | ३६३२००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.५.३  | ल्याव केमिकल औजार उपकरण तथा ढुवानी                                                                                                   |        | २२५२२      | ३५००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.५.४  | नसर्ने रोगको जाँचपड्ताल तथा नसर्ने रोग औषधि खरिद                                                                                     |        | २२५२२      | २५००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.५.५  | टोलस्तरको स्वास्थ्य स्वयम सेवक समुह गठन परिचालन खर्च                                                                                 |        | २२५२२      | १५००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.५.६  | खोप गाउँघर क्लिनिक कार्यक्रम प्रोत्साहन भत्ता                                                                                        |        | २२५२२      | १५००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |

| सि.नं.   | खर्च शीर्षक                                             | ठेगाना | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|----------|---------------------------------------------------------|--------|------------|------------------------------|------------------------|
| ३.२.५.७  | समुदाय स्वास्थ्य शिविर                                  |        | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ख        | स्वास्थ्य संस्था स्तरिकरण                               |        |            |                              |                        |
| ३.२.५.८  | स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन अनुदान                         |        | २२५२२      | ५०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.५.९  | स्वास्थ्य संस्था कम्प्युटर ट्याबलेट ल्यावटप             |        | ३११२२      | ३०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ग        | स्वास्थ्य संस्था सेवा प्रदायक खर्च                      |        |            |                              |                        |
| ३.२.५.१० | महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका मासिक १२०० सय ७२ जना       |        | २२५२२      | १०३६८००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.५.११ | स्वास्थ्यकर्मी मासिक प्रगति प्रतिवेदन समिक्षा           |        | २२५२२      | ३५००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.५.१२ | स्वास्थ्य संस्था मर्मत सम्भार                           |        | २२५२२      | ३०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.५.१३ | मानसिक स्वास्थ्य सिएमसि नेपालसँग सहकार्य                |        | २२५२२      | २०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.५.१४ | अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण                                  |        | २२५२२      | १०००००                       | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.२.५.१५ | अनुसन्धान तथा प्रकाशन सुचना केन्द्र सुदृढीकरण कार्यक्रम |        | २२५२२      | ५००००                        | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
|          | जम्मा                                                   |        |            | ५००००००                      |                        |
| ३.२.६    | धुलिखेल नगरपालिका - आयुर्वेद                            |        |            |                              |                        |
| ३.२.६.१  | गाउँघर क्लिनिक                                          |        | २२५२२      | २५००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३.२.६.२  | निशुल्क आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर                        |        | २२५२२      | २०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३.२.६.३  | शिरोधारा कार्यक्रम                                      |        | २२५२२      | १५००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
|          | जम्मा                                                   |        |            | ६०००००                       |                        |
| ३.२.७    | धुलिखेल नगरपालिका - बालबालिका ८०३२६४०११०९               |        |            |                              |                        |

| सि.नं.  | खर्च शीर्षक                                                                                                              | ठेगाना | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत           |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|------------------------------|-----------------|
| ३.२.७.१ | बलमैत्री स्थानीय शासन घोषणा पश्चात निरन्तर सहयोग कार्यक्रम                                                               |        | २२५२२      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.२.७.२ | बाल क्लब सहयोगम कार्यक्रम                                                                                                |        | २२५२२      | ४५००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.२.७.३ | क्षमता विकास तालिम                                                                                                       |        | २२५२२      | ४०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.२.७.४ | वडा नम्बर ९ का लागि पुरस्कार बापतको रकम (वडाको बालमैत्री लगानी योजनामा रहेर बालबालिका सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रमका लागि) |        | २२५२२      | ३०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.२.७.५ | बालबालिका सम्बन्धि विभिन्न दिवसहरुका लागि                                                                                |        | २२५२२      | २०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.२.७.६ | नगरपालिका स्तरिय समितिहरुको बैठक सञ्चालन तथा अनुगमन                                                                      |        | २२५२२      | १५००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.२.७.७ | नगर बालक्लब संजाल बैठक सञ्चालन (खाजा, यातायात खर्च तथा बैठक मसलन्द)                                                      |        | २२५२२      | १०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
|         | <b>जम्मा</b>                                                                                                             |        |            | <b>२१०००००</b>               |                 |
| ३.२.८   | <b>धुलिखेल नगरपालिका - महिना विकास ८०३२६४०११०६</b>                                                                       |        |            |                              |                 |
| ३.२.८.१ | सुत्केरी पोषण कार्यक्रम                                                                                                  |        | २२५२२      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.२.८.२ | दिवसीय कार्यक्रम सञ्चालन                                                                                                 |        | २२५२२      | ६०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.२.८.३ | महिला उद्यमशिलता प्रवर्धन कार्यक्रम                                                                                      |        | २२५२२      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |



| सि.नं.   | खर्च शीर्षक                                                                                       | ठेगाना | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत           |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|------------------------------|-----------------|
| ३.२.८.४  | हिंसा प्रभावित महिलाका लागि जिल्ला सेवा केन्द्र (सेफ हाउस) सञ्चालन                                |        | २२५२२      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.२.८.५  | महिला सहकारी तथा समुह क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम                                                  |        | २२५२२      | १५००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.२.८.६  | किशोर किरोरी लक्षित प्रोत्साहन कार्यक्रम                                                          |        | २२५२२      | १०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.२.८.७  | महिला बालबालिका ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम (रेडियो कार्यक्रम समेत) |        | २२५२२      | १०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.२.८.८  | ज्येष्ठ नागरिक अन्तर पुस्ता सिप हस्तान्तरण कार्यक्रम                                              |        | २२५२२      | १०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.२.८.९  | ज्येष्ठ नागरिक समिति गठन तथा सञ्चालन                                                              |        | २२५२२      | १०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.२.८.१० | अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम                                                                         |        | २२५२२      | १०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.२.८.११ | अपाङ्गता समन्वय समिति बैठक तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम                                         |        | २२५२२      | ५००००                        | आन्तरिक आम्दानी |
|          | जम्मा                                                                                             |        |            | ३३०००००                      |                 |
| ३.२.९    | भाषा तथा संस्कृति संरक्षण                                                                         |        |            |                              |                 |
| ३.२.९.१  | परम्परागत जात्रा, पर्वहरुको सञ्चालन र व्यवस्थापन कार्यक्रम                                        |        | २२५२२      | १५०००००                      | आन्तरिक आम्दानी |
|          | जम्मा                                                                                             |        |            | १५०००००                      |                 |
| ३.२.१०   | धुलिखेल नगरपालिका - मेयर गरिवी निवारण ८०३२६४००११०७                                                |        |            |                              |                 |
| ३.२.१०.१ | जनजाती लक्षित कार्यक्रम                                                                           |        | २२५२२      | १५०००००                      | आन्तरिक आम्दानी |

| सि.नं.   | खर्च शीर्षक                                                                     | ठेगाना | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत           |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|------------------------------|-----------------|
| ३.२.१०.२ | अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम                                                       |        | २२५२२      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.२.१०.३ | दलित लक्षित कार्यक्रम                                                           |        | २२५२२      | २००००००                      | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.२.१०.४ | महिला लक्षित कार्यक्रम                                                          |        | २२५२२      | ३००००००                      | आन्तरिक आम्दानी |
| ३.२.१०.५ | युवा लक्षित कार्यक्रम                                                           |        | २२५२२      | २५०००००                      | आन्तरिक आम्दानी |
|          | जम्मा                                                                           |        |            | १०००००००                     |                 |
| ३.३      | पूर्वाधार विकास                                                                 |        |            |                              |                 |
| ३.३.१    | उर्जा                                                                           |        |            |                              |                 |
| ३.३.१.१  | उर्जा कार्यक्रम                                                                 |        | ३११५९      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
|          | जम्मा                                                                           |        |            | ५०००००                       |                 |
| ३.३.२    | विज्ञान तथा प्रविधि                                                             |        |            |                              |                 |
| ३.३.२.१  | विज्ञान तथा प्रविधि                                                             |        | ३११५९      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
|          | जम्मा                                                                           |        |            | ५०००००                       |                 |
| ३.३.३    | भवन, आवास तथा शहरी विकास                                                        |        |            |                              |                 |
| ३.३.३.१  | सभाहल कम्पाउण्ड र गेट                                                           |        | ३११५९      | ३००००००                      | संघिय समानिकरण  |
| ३.३.३.२  | पुरातात्विक सहर निर्माण                                                         |        | ३११५९      | २५०००००                      | संघिय समानिकरण  |
| ३.३.३.३  | इटेपाटी निर्माण                                                                 |        | ३११५९      | २५०००००                      | संघिय समानिकरण  |
| ३.३.३.४  | धुलिखेल संग्रालय                                                                |        | ३११५९      | २००००००                      | संघिय समानिकरण  |
| ३.३.३.५  | ट्वाइलेट नभएका ८० घरमा नगर वडा नागरिक साझेदारीमा ट्वाइलेट निर्माण अनुदान @२०००० |        | ३११५९      | १६०००००                      | आन्तरिक आम्दानी |

| सि.नं.   | खर्च शीर्षक                                                   | ठेगाना            | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|----------|---------------------------------------------------------------|-------------------|------------|------------------------------|------------------------|
| ३.३.३.६  | नगरपालिका संघको भवन                                           |                   | ३१११२      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३.३.३.७  | सपिङ्ग कम्प्लेक्समा एकीकृत मासु पसल सञ्चालन                   |                   | ३११५९      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३.३.३.८  | बालमैत्री (स्तनपान कक्ष) निर्माण                              |                   | ३११५९      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
|          | <b>जम्मा</b>                                                  |                   |            | <b>१३६०००००</b>              |                        |
| ३.३.४    | <b>यातायात पूर्वाधार</b>                                      |                   |            |                              |                        |
| ३.३.४.१  | सडक मर्मत सम्भार                                              | सबै वडा           | ३११५१      | ४५०००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.३.४.२  | धुलिखेल रवी देवीटार सडक (रवी खण्ड)                            | वडा नं. २         | ३११५१      | ३५०००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.३.४.३  | खावा ठूलिटार कल्छे सडक                                        | वडा नं.<br>८/९/११ | ३११५१      | ३५०००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.३.४.४  | बतासे संखु सडक (बतासेगेट देखि चौतारी सम्म सडक खण्ड कालोपत्रे) | वडा नं. १०        | ३११५१      | ३००००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.३.४.५  | अघोरीबाबा मार्ग                                               | वडा नं. ४         | ३११५१      | ३००००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.३.४.६  | नयाँगाउँ पाँचखाल सडक                                          | वडा नं. ३         | ३११५१      | ३००००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.३.४.७  | श्रीखण्डपुर देखि रातमाटे सडक                                  | वडा नं. ५         | ३११५१      | १५०००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.३.४.८  | इमाथे सडक                                                     | वडा नं. ७         | ३११५१      | १५०००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.३.४.९  | काभ्रे दारिमबोट सडक                                           | वडा नं. ९         | ३११५१      | १५०००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.३.४.१० | देवीस्थान मन्दिर हुँदै स्कूलजाने                              | वडा नं. १         | ३११५१      | १५०००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.३.४.११ | पिप्ले नमोबुद्ध सडक                                           | वडा नं. १२        | ३११५१      | १५०००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.३.४.१२ | कल्छे देखि पाँचखाल जोड्ने सडक                                 | वडा नं. ११        | ३११५१      | १००००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |

| सि.नं.   | खर्च शीर्षक                                                                                          | ठेगाना       | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------|------------------------------|------------------------|
| ३.३.४.१३ | ठूलीटार देखि पाँचखाल सडक                                                                             | वडा नं. ९२११ | ३११५१      | १००००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.३.४.१४ | विपी राजमार्ग चौकोट सडक                                                                              | वडा नं. ६    | ३११५१      | १००००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.३.४.१५ | विपी राजमार्ग न्यौपानेगाउँ पण्डितथोक फुलवारी सडक                                                     | वडा नं. ११   | ३११५१      | १००००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.३.४.१६ | शंखेश्वरी धनकाली एकलेखेत सडक                                                                         | वडा नं. १२   | ३११५१      | १००००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.३.४.१७ | ओखरबोट देखि सल्लेनी वन सडक                                                                           | वडा नं. १२   | ३११५१      | १००००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
| ३.३.४.१८ | भैरवघाट सडक                                                                                          | वडा नं. १०   | ३११५१      | १००००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
|          | <b>जम्मा</b>                                                                                         |              |            | <b>३५००००००</b>              |                        |
| ३.३.५    | <b>संचार तथा सूचना प्रविधि</b>                                                                       |              |            |                              |                        |
| ३.३.५.१  | सि.सि.टि.भी. तथा फाईभर विस्तार                                                                       |              | २२५२२      | १६०००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३.३.५.२  | स्थानीय संचार माध्यमबाट लोक कल्याणकारी सूचना प्रकाशन तथा प्रसारण: (पत्रपत्रिका/एफ.एम./रेडियो/अनलाइन) |              | २२५२२      | ६०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३.३.५.३  | जनतासँग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम                                                                        |              | २२५२२      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३.३.५.४  | धुलिखेल सरोकार कार्यक्रम                                                                             |              | २२५२२      | ३०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३.३.५.५  | संचारकर्मीलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम                                                                   |              | २२५२२      | ३०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ३.३.५.६  | धुलिखेल सम्बन्धी डकुमेन्ट्री                                                                         |              | २२५२२      | २०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
|          | <b>जम्मा</b>                                                                                         |              |            | <b>३५००००००</b>              |                        |
| ३.४      | <b>सुशासन र अन्तरसम्बन्धीत क्षेत्र</b>                                                               |              |            |                              |                        |
| ३.४.१    | <b>प्रकोक तथा विपद् व्यवस्थापन</b>                                                                   |              |            |                              |                        |

| सि.नं.  | खर्च शीर्षक                           | ठेगाना | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|---------|---------------------------------------|--------|------------|------------------------------|------------------------|
| ३.४.१.१ | विपद् तथा प्रकोप व्यवस्थापन           |        | २२५२२      | ५००००००                      | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
|         | जम्मा                                 |        |            | ५००००००                      |                        |
| ३.४.२   | अनुगमन तथा मूल्यांकन                  |        |            |                              |                        |
| ३.४.२.१ | अनुगमन तथा मूल्यांकन                  |        | २२५२२      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
|         | जम्मा                                 |        |            | ५०००००                       |                        |
| ३.४.३   | कानून तथा न्याय                       |        |            |                              |                        |
| ३.४.३.१ | कानून तथा न्याय                       |        | २२५२२      | १०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
|         | जम्मा                                 |        |            | १०००००                       |                        |
| ३.४.४   | मानव संशाधन तथा संस्थागत क्षमता विकास |        |            |                              |                        |
| ३.४.४.१ | मानव संशाधन तथा संस्थागत विकास        |        | २२५२२      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
|         | जम्मा                                 |        |            | १००००००                      |                        |
| ३.४.५   | योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन           |        |            |                              |                        |
| ३.४.५.१ | योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन           |        | २२५२२      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
|         | जम्मा                                 |        |            | ५०००००                       |                        |
| ३.४.६   | बातावरण तथा जलवायु                    |        |            |                              |                        |
| ३.४.६.१ | बातावरण तथा जलवायु                    |        | ३११५९      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
|         | जम्मा                                 |        |            | ५०००००                       |                        |
| ३.४.७   | बितीय सुशासन                          |        |            |                              |                        |
| ३.४.७.१ | बितीय सुशासन                          |        | २२५२२      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |

| सि.नं.  | खर्च शीर्षक                                                   | ठेगाना  | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत           |
|---------|---------------------------------------------------------------|---------|------------|------------------------------|-----------------|
|         | जम्मा                                                         |         |            | ५०००००                       |                 |
| ३.४.८   | प्रशासकीय सुशासन                                              |         |            |                              |                 |
| ३.४.८.१ | प्रशासकीय सुशासन                                              |         | ३११५९      | १००००००                      | आन्तरिक आम्दानी |
|         | जम्मा                                                         |         |            | १००००००                      |                 |
| ३.४.९   | तथ्यांक प्रणाली                                               |         |            |                              |                 |
| ३.४.९.१ | तथ्यांक अभिलेखीकरण                                            |         | २२५२२      | ५०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
|         | जम्मा                                                         |         |            | ५०००००                       |                 |
|         | बिषयगत समिति तर्फ जम्मा                                       |         |            | १६१६३००००                    |                 |
| ४       | धुलिखेल नगरपालिका अन्तर्गत अन्य शीर्षकका योजना                |         |            |                              |                 |
| ४.१     | धुलिखेल नगरपालिका - बडा विशेष अनुदान<br>८०३२६४०११०८           |         |            |                              |                 |
| ४.१.१   | मिलनचोक भदैरेडाँडा स्याङ्तानटोल सडक स्तरोन्नति                | वडा न १ | ३११५१      | १२७८०००                      | संघिय समानिकरण  |
| ४.१.२   | साङ्गगे ध्वर्जे निड्मा गुम्बा निर्माण                         | वडा न १ | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| ४.१.३   | शाखा सडक मर्मत                                                | वडा न २ | ३११५१      | १०३८०००                      | संघिय समानिकरण  |
| ४.१.४   | पदाली तल्ली पोखरी सडक ४०००००/ खड्काचौर<br>स्यारौटी सडक २००००० | वडा न २ | ३११५१      | ६०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| ४.१.५   | राजन स्मृति पार्क ५०००००/सार्वजनिक शौचालय<br>२०००००           | वडा न २ | ३११५९      | ७०००००                       | संघिय समानिकरण  |
| ४.१.६   | कुताल गैहाटोल सडक                                             | वडा न ३ | ३११५१      | १२३६०००                      | संघिय समानिकरण  |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                                                                                                                                                                                                 | ठेगाना   | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत          |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|------------------------------|----------------|
| ४.१.७  | तोलाङ्गेटोल ढल तथा बाटो स्तरोन्नति                                                                                                                                                                                                          | वडा न ४  | ३११५१      | १२६००००                      | संघिय समानिकरण |
| ४.१.८  | बेकुला मार्गमा ढल निर्माण                                                                                                                                                                                                                   | वडा न ५  | ३११५१      | ६५८०००                       | संघिय समानिकरण |
| ४.१.९  | भगवती रथ अवतरण हुने स्थान (लगन डवली चोच्छेदोल र भवगती मन्दिर प्राङ्गण)                                                                                                                                                                      | वडा न ६  | ३११५१      | ७९६०००                       | संघिय समानिकरण |
| ४.१.१० | हुर्खामार्ग देखि लंखनामाई स्कूल हुँदै वि.पी. राजमार्ग जोड्ने ह्युम पाईप ढल निर्माण                                                                                                                                                          | वडा न ७  | ३११५१      | १३१६०००                      | संघिय समानिकरण |
| ४.१.११ | वडा भित्रका सिडी निर्माण कार्य आवश्यकताको आधारमा प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रममा समेत साझेदारी गर्ने गरी काम्पानी धारा भट्टीडाडा सिडी, सरस्वती विद्यालय जाने सिडी, स्वेदीटोल तल्लावारी सिडी, पकुचा थाक्लेमा आवश्यक सिडी, पुरीटोलको सिडी | वडा न ८  | ३११५१      | १५०००००                      | संघिय समानिकरण |
| ४.१.१२ | खर्क कोइराला पाखा हुँदै अन्तर नगरपालिका पाँचखाल तिनपीप्ले जोड्ने कृषि सडकमा पक्की नाला तथा आवश्यक मर्मत सुधारका लागि                                                                                                                        | वडा न ८  | ३११५१      | ११६८०००                      | संघिय समानिकरण |
| ४.१.१३ | चापापोखरीबाट बारिम्बोट हुँदै बाल प्रा.वि. जाने मोटरबाटो स्तरउन्नति                                                                                                                                                                          | वडा न ९  | ३११५१      | १८७८०००                      | संघिय समानिकरण |
| ४.१.१४ | पिपलबोट ढुङ्गेवन सडक स्तरउन्नति                                                                                                                                                                                                             | वडा न १० | ३११५१      | ९८३०००                       | संघिय समानिकरण |
| ४.१.१५ | जिरेमयल चिसापानी ठाँटीथोक नमोबुद्ध सडक                                                                                                                                                                                                      | वडा न ११ | ३११५१      | १५७९०००                      | संघिय समानिकरण |
| ४.१.१६ | स्वास्थ्य चौकी थुछेछे सडक स्तरउन्नति                                                                                                                                                                                                        | वडा न ११ | ३११५१      | १५०००००                      | संघिय समानिकरण |

खण्ड ६) संख्या २ धुलिखेल राजपत्र भाग १ मिति २०७९।०३।१९

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                         | ठेगाना     | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत          |
|--------|---------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------------------------|----------------|
| ४.१.१७ | पिप्ले सडक पक्की ढल निर्माण                                         | वडा न १२   | ३११५१      | २०१००००                      | संघिय समानिकरण |
|        | जम्मा                                                               |            |            | २०००००००                     |                |
| ४.२    | धुलिखेल नगरपालिका - नगरस्तरीय भैपरी योजना<br>८०३२६४०१११२            |            |            |                              |                |
| ४.२.१  | नगरस्तरीय भैपरी योजना                                               |            | ३११५१      | १०००००००                     | संघिय समानिकरण |
|        | जम्मा                                                               |            |            | १०००००००                     |                |
| ४.३    | धुलिखेल नगरपालिका - कार्यपालिका सदस्य<br>८०३२६४०११११                |            |            |                              |                |
| ४.३.१  | शाखा बाटोहरुमा सडक बत्ती                                            | वडा नं. २  | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण |
| ४.३.२  | नयाँगाउँ नमुना बस्ती बाटो स्तरउन्नति                                | वडा नं. ३  | ३११५१      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण |
| ४.३.३  | वालकुमारी मन्दिर निर्माण                                            | वडा नं. ४  | ३११५९      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण |
| ४.३.४  | वहाटोलको ढुङ्गेधारा पुर्न निर्माण                                   | वडा नं. ५  | ३११५६      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण |
| ४.३.५  | टेलिकमबाट वेइजिङ्ग प्लान्ट निस्कने बाटोमा ह्युमपाइप सहित ढल निर्माण | वडा नं. ७  | ३११५१      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण |
| ४.३.६  | पानिट्यांकी नमोबुद्ध सडक ढलान                                       | वडा नं. ९  | ३११५१      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण |
| ४.३.७  | तल्लो एकलेखोत भञ्ज्याङ देखि धनकाली मन्दिर बाटो मर्मत                | वडा नं. १२ | ३११५१      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण |
| ४.३.८  | पाटीचौर देखि पिप्ले थापागाउँ जाने सडक स्तरउन्नति                    | वडा नं. १२ | ३११५१      | ५०००००                       | संघिय समानिकरण |
|        | जम्मा                                                               |            |            | ४००००००                      |                |



| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                 | ठेगाना | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                  |
|--------|-------------------------------------------------------------|--------|------------|------------------------------|------------------------|
| ४.४    | धुलिखेल नगरपालिका - ६०/४० अन्तरगतका योजना<br>८०३२६४०१११३    |        |            |                              |                        |
| ४.४.१  | ६०/४० अन्तरगतका योजना                                       |        | ३११५१      | २०००००००                     | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड |
|        | जम्मा                                                       |        |            | २०००००००                     |                        |
| ४.५    | गत आवका क्रमागत तथा भुक्तानी दिन बाँकी योजना<br>८०३२६४०१११५ |        |            |                              |                        |
| ४.५.१  | धुलिखेल नयाँ बस्ति सडक                                      |        | ३११५१      | १४००३०००                     | आन्तरिक आम्दानी        |
| ४.५.२  | सितल बस्ति तिन्पिप्ले सडक निर्माण                           |        | ३११५१      | १३९८८२००                     | आन्तरिक आम्दानी        |
| ४.५.३  | धुलिखेल देवीटार सडक                                         |        | ३११५१      | १२२८००००                     | आन्तरिक आम्दानी        |
| ४.५.४  | धुलिखेल देवीटार सडक (दोश्रो प्याकेज)                        |        | ३११५१      | ९५६३४००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| ४.५.५  | डाँडा गाउँ कल्छे सडक निर्माण                                |        | ३११५१      | ९०८७०००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| ४.५.६  | धुलिखेल बजार सडक कालोपत्रे                                  |        | ३११५१      | ७४९५४००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| ४.५.७  | रबि लिफ्ट सिंचाइ                                            |        | ३११५५      | ७१०६६००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| ४.५.८  | खावा कल्छे सडक निर्माण                                      |        | ३११५१      | ४७७९८००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| ४.५.९  | विभिन्न योजना तथा कार्यक्रमको बाँकी                         |        | ३११५९      | ४००००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| ४.५.१० | धुलिखेल नयाँ बस्ति सडक(दोश्रो प्याकेज)                      |        | ३११५१      | ३७६७७००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| ४.५.११ | धुलिखेल संग्राहालय                                          |        | ३११५९      | ३००००००                      | आन्तरिक आम्दानी        |
| ४.५.१२ | देवीटार स्वास्थ्य चौकी                                      |        | ३१११२      | ८३७४००                       | आन्तरिक आम्दानी        |
| ४.५.१३ | हुर्खामार्गको टेलिकम बाट वि पी राजमार्ग निस्कने बाटो        |        | ३११५१      | ४०००००                       | आन्तरिक आम्दानी        |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                                                                | ठेगाना | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत           |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|------------------------------|-----------------|
| ४.५.१४ | धिताल खोला सिंचाइ                                                                                          |        | ३११५५      | ४०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ४.५.१५ | महाँकाल आधारभूत विद्यालय निर्माण साझेदारी                                                                  |        | ३११५९      | ३७६५००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ४.५.१६ | उर्गेन धार्केलिङ्ग गुम्बा निर्माण                                                                          |        | ३११५९      | ३७५०००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ४.५.१७ | गुठुचा मार्गको पौडेलको घर देखि पूर्व जाने नया सडकमा ग्रावेलिङ तथा ढल राख्ने                                |        | ३११५१      | २५००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ४.५.१८ | कोभिड १९ को असरले विद्यालय सञ्चालन नभएको अवस्थामा आईसिटी वा अनलाइनमा आधारित शिक्षा (रेडियो टिभी कार्यक्रम) |        | ३११५९      | २०००००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ४.५.१९ | नारेगौडा माटाखानी टटले कृषि सडक                                                                            |        | ३११५१      | १९४१००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ४.५.२० | इमाथे मार्ग ढल निर्माण                                                                                     |        | ३११५९      | १२१५००                       | आन्तरिक आम्दानी |
| ४.५.२१ | बछलादेवी आधारभूत विद्यालय घेरावार                                                                          |        | ३११५९      | ५००००                        | आन्तरिक आम्दानी |
| ४.५.२२ | फोहरबाट बैकल्पिक उर्जा उत्पादन प्लान्ट निर्माण                                                             |        |            | २१०७६०००                     | विविध           |
| ४.५.२३ | धुलिखेल देवीटार सडक                                                                                        |        | ३११५१      | १६४०००००                     | विविध           |
| ४.५.२४ | औद्योगिक ग्राम निर्माण                                                                                     |        | ३११५१      | ९२०००००                      | विविध           |
| ४.५.२५ | डाँडा गाउँ कल्छे सडक निर्माण                                                                               |        | ३११५१      | ६१७००००                      | विविध           |
| ४.५.२६ | श्रीखण्डपुर ट्रिटमेन्ट प्लान्ट                                                                             |        | ३११५८      | ३९२४०००                      | विविध           |
| ४.५.२७ | श्रीखण्डपुर सडक                                                                                            |        | ३११५१      | २८३००००                      | विविध           |
| ४.५.२८ | धुलिखेल नयाँ बस्ति सडक                                                                                     |        | ३११५१      | १२३०९२६                      | विविध           |
|        | जम्मा                                                                                                      |        |            | १५३१०६५२६                    |                 |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                                                                            | ठेगाना     | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत        |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------------------------|--------------|
|        | अन्य शीर्षक जम्मा                                                                                                      |            |            | २०७९०६५२६                    |              |
| ५      | प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम ८०३२६४०१५०२                                                                      |            |            |                              |              |
| ५.१    | प्रदेश सरकार स शर्त अनुदान                                                                                             |            |            |                              |              |
| ५.१.१  | रवि लिफ्ट सिंचाइ विद्युतीकरण, धुलिखेल २                                                                                | ६.२.२.२२२० | ३११५५      | २५०००००                      | प्रदेश सशर्त |
| ५.१.२  | चिसापानी खानेपानी योजना, धुलिखेल ९                                                                                     | ६.२.२.२२२१ | ३११५६      | २५०००००                      | प्रदेश सशर्त |
| ५.१.३  | स्थानीय न्यायिक सहजकर्ता कार्यक्रम (पारिश्रमिक/पोशाक भत्ता)                                                            | ६.२.२.२४२२ | २११११      | ४६२०००                       | प्रदेश सशर्त |
| ५.१.४  | पकुचा दोभान पाँचखाल सडक, धुलिखेल ८                                                                                     | ६.२.२.२५८० | ३११५१      | ५००००००                      | प्रदेश सशर्त |
| ५.१.५  | काभ्रेभञ्ज्याङ्ग छोटेटाडा दारीमबोट सडक, धुलिखेल ९                                                                      | ६.२.२.२५८१ | ३११५१      | ५००००००                      | प्रदेश सशर्त |
| ५.१.६  | माध्यमिक तहमा शुल्न दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/बिज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान | ६.२.२.३७४  | २२५२२      | ५६८०००                       | प्रदेश सशर्त |
| ५.१.७  | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि सामुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम                                          | ६.२.२.३७९  | २२५२२      | ३०००००                       | प्रदेश सशर्त |
| ५.१.८  | बालमैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम                                                                        | ६.२.२.३८०  | २२५२२      | १५००००                       | प्रदेश सशर्त |
| ५.१.९  | बाबुआमा विहिन बालबिलका संरक्षण कार्यक्रम                                                                               | ६.२.२.३८६  | २२५२२      | ९६०००                        | प्रदेश सशर्त |
| ५.१.१० | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम सञ्चालन निरन्तरता तथा विस्तार                                                            | ६.७.२२.५   | २२५२२      | २००८०००                      | प्रदेश सशर्त |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                                                                          | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत           |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|-----------------|
| ५.१.११ | न्यूनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था (प्रास्वाके/हेपो) लाई शसर्त अनुदान | ६.२.२.३६४ | २२५२२      | ३५००००                       | प्रदेश सशर्त    |
|        | जम्मा                                                                                                                |           |            | १८९३४०००                     |                 |
| ५.२    | प्रदेश सरकार समपुरक योजना                                                                                            |           |            |                              |                 |
| ५.२.१  | डाँडागाउँ कल्छे सडक स्तरउन्नति क्रमागत                                                                               |           | ३११५१      | १४५२८०००                     | आन्तरिक आम्दानी |
| ५.२.२  | डाँडागाउँ कल्छे सडक स्तरउन्नति क्रमागत                                                                               | ६.२.४.८७० | ३११५१      | १४५२८०००                     | प्रदेश समपुरक   |
| ५.२.३  | धुलिखेल बजार तथा धुलिखेल भट्टेडाँडा सडक कालोपत्रे                                                                    |           | ३११५१      | १४९९१०००                     | आन्तरिक आम्दानी |
| ५.२.४  | धुलिखेल बजार तथा धुलिखेल भट्टेडाँडा सडक कालोपत्रे                                                                    | ६.२.४.८७१ | ३११५१      | १४९९१०००                     | प्रदेश समपुरक   |
|        | जम्मा                                                                                                                |           |            | ५९०३८०००                     |                 |
| ५.३    | प्रदेश सरकार विशेष अनुदान                                                                                            |           |            |                              |                 |
| ५.३.१  | धुलिखेल नगरपालिका वार्ड नं. १,२,३ ८-१२ को खानेपानी सुद्विकरण                                                         | ६.२.३.२४० | ३११५६      | ७५०००००                      | प्रदेश विशेष    |
|        | जम्मा                                                                                                                |           |            | ७५०००००                      |                 |
|        | प्रदेश हस्तान्तरित जम्मा                                                                                             |           |            | ८५४७२०००                     |                 |
| ६      | संघिय सरकार हस्तान्तरित कार्यक्रम                                                                                    |           |            |                              |                 |
| ६.१    | शसर्त अनुदान                                                                                                         |           |            |                              |                 |
| क      | सशर्त अनुदान (चालू)                                                                                                  |           |            |                              |                 |
| ६.१    | रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम - ३७१००१०१                                                                               |           |            |                              |                 |

खण्ड ६) संख्या २ धुलिखेल राजपत्र भाग १ मिति २०७९।०३।१९

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                                         | ठेगाना   | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत           |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|------------------------------|-----------------|
| ६.१.१  | तलब तथा सुबिधा- मनोसामाजिक परामर्शकर्ता                                             | १.१.२.१३ | २११११      | ४४६०००                       | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१.२  | तलब तथा सुबिधा- आप्रवासी स्रोत केन्द्र कर्मचारी                                     | १.१.२.७  | २११११      | २१६२०००                      | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१.३  | तलब तथा सुबिधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम                                 | १.१.२.९  | २११११      | ४४६०००                       | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१.४  | सामी परियोजना कर्यान्वयनको लागि स्थानीय सरकारको पदाधिकारी सँग समन्वय बैठक           | १.२.११.१ | २११३४      | ४००००                        | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१.५  | स्थानीय सरकार परियोजना व्यवस्थापन समितिको बैठक                                      | १.२.४.४  | २११३४      | ८००००                        | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१.६  | स्थानीय तहको पार्श्व चित्रमा वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी तथ्यांक संकलन गरी समावेश गर्ने | २.३.१८.७ | २२५२२      | ४०००००                       | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१.७  | आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय सञ्चालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च       | २.४.१.३  | २२३११      | ८९५०००                       | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१.८  | रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन                                                         | २.५.७.१  | २२५२२      | ५८४०००                       | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१.९  | आप्रावसन कामदारहरुको संजाल क्षमता अभिवृद्धि                                         | २.६.४.३  | २२५२२      | २०००००                       | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१.१० | समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम                                                         | २.६.५.३  | २२५२२      | १२०००                        | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१.११ | जिल्ला भित्र सामी परियोजनाको अर्ध वार्षिक तथा वार्षिक समीक्षा गोष्ठी                | २.६.६.१० | २२५२२      | १२२०००                       | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१.१२ | रोजगार सेवा केन्द्र संगको सहकार्य                                                   | २.६.६.४  | २२५२२      | ११००००                       | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१.१३ | स्थानीय आप्रावसी कामदारहरुको संजाल सदस्यहरुको बैठक तथा पैरवी कार्यक्रम              | २.६.६.९  | २२५२२      | ८००००                        | नेपाल सरकार/नगद |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | ठेगाना     | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत           |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------------------------|-----------------|
| ६.१.१४ | स्थानीय तहमा क्रियाशिल कामदार संजनालाई सामग्री सहयोग                                                                                                                                                                                                                                                        | २.७.२५.१२३ | २२५२२      | १००००                        | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१.१५ | सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम ( प्रहरी /पत्रकार/मिडिया परिचालन/स्थानीय जनप्रतिनिधी/ स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै स्वास्थ्य शाखाका सदस्यहरु/स्थानीयतहमा मनोसामाजिक विषयको दिगोपन/ समुदायका अगुवाहरुलाई आप्रवासनको असर तथा प्रभाव, कामदारलाई सामाजिक बहिस्करण र प्रभाव न्यूनिकरण) | २.७.२५.१२४ | २२५२२      | २८२०००                       | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१.१६ | मनोसामाजिक परामर्श सञ्चालन खर्च                                                                                                                                                                                                                                                                             | २.७.२५.२   | २२५२२      | ९३०००                        | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१.१७ | वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च                                                                                                                                                                                                                                                                     | २.७.२५.३   | २२५२२      | २२५०००                       | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१.१८ | बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम                                                                                                                                                                                                                                  | २.७.२५.४   | २२५२२      | ३०००                         | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१.१९ | आप्रवासी स्रोत केन्द्र र जिल्ला प्रशासन कार्यलयको प्रतिनिधि, स्थानीय तहको प्रतिनिधि र परियोजना कर्मचारी सँगको समन्वय बैठक                                                                                                                                                                                   | २.७.२५.६३  | २११३४      | २००००                        | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१.२० | अन्तराष्ट्रिय अप्रवासी दिवस                                                                                                                                                                                                                                                                                 | २.७.५.१    | २२५२२      | ३००००                        | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१.२१ | सुरक्षित बैदेशिक रोजगारका विभिन्न सवालहरुमा रेडियो जिगल प्रसारण                                                                                                                                                                                                                                             | २.७.५.३    | २२५२२      | ७००००                        | नेपाल सरकार/नगद |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                                                                                                                     | ठेगाना     | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                            |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------------------------|----------------------------------|
| ६.१.२२ | सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धि सूचना सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन                                                                                             | २.७.५.४    | २२५२२      | ५००००                        | नेपाल सरकार/नगद                  |
| ६.१.२३ | सम्बन्धित सरोकारवालाहरुबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन                                                                                                        | २.८.१.३    | २२५२२      | ४००००                        | नेपाल सरकार/नगद                  |
| ६.२    | कृषि विभाग ३१२०१०११                                                                                                                                             |            |            |                              |                                  |
| ६.२.१  | कृषि स्नातक करार                                                                                                                                                | १.१.२.२२   | २२५२२      | ४८००००                       | नेपाल सरकार/नगद                  |
| ६.२.२  | रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम                                                                                                                                | २.७.१५.३७६ | २२५२२      | १०२००००                      | नेपाल सरकार/नगद                  |
| ६.३    | सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह ३५००००१४                                                                                                                          |            |            |                              |                                  |
| ६.३.१  | आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)                        | १.१.३.३    | २११११      | १०६५०००००                    | नेपाल सरकार/नगद                  |
| ६.४    | माध्यमिक तह ३५००००१५                                                                                                                                            |            |            |                              |                                  |
| ६.४.१  | माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत) | १.१.३.४    | २११११      | ४१००००००                     | नेपाल सरकार/नगद                  |
| ६.५    | विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर ३५००१८०१                                                                                                          |            |            |                              |                                  |
| ६.५.१  | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान                                                                           | १.१.४.१    | २११११      | ११०६०००                      | एस.इ.एस.पी./शोधभर्ना हुने अनुदान |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                                           | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                            |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|----------------------------------|
| ६.५.२  | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान | १.१.४.१   | २११११      | ६१८३०००                      | नेपाल सरकार/नगद                  |
| ६.५.३  | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान | १.१.४.१   | २११११      | २२५१०००                      | एस.इ.एस.पी./शोधभर्ना हुने ऋण     |
| ६.५.४  | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान                  | २.४.६.१   | २२५२२      | ६६१०००                       | एस.इ.एस.पी./शोधभर्ना हुने ऋण     |
| ६.५.५  | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान                  | २.४.६.१   | २२५२२      | १८२५०००                      | नेपाल सरकार/नगद                  |
| ६.५.६  | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान                  | २.४.६.१   | २२५२२      | ३२५०००                       | एस.इ.एस.पी./शोधभर्ना हुने अनुदान |
| ६.५.७  | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान                              | २.७.११.१  | २२५२२      | ४०५१०००                      | नेपाल सरकार/नगद                  |
| ६.५.८  | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान                              | २.७.११.१  | २२५२२      | १४६९०००                      | एस.इ.एस.पी./शोधभर्ना हुने ऋण     |
| ६.५.९  | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान                              | २.७.११.१  | २२५२२      | ७२२०००                       | एस.इ.एस.पी./शोधभर्ना हुने अनुदान |
| ६.५.१० | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान                                                | २.७.१३.१० | २२५२२      | १६६००००                      | नेपाल सरकार/नगद                  |
| ६.५.११ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान                                                | २.७.१३.१० | २२५२२      | ६०१०००                       | एस.इ.एस.पी./शोधभर्ना हुने ऋण     |



| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                                                                                                            | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                            |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|----------------------------------|
| ६.५.१२ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान                                                                                                                 | २.७.१३.१० | २२५२२      | २९५०००                       | एस.इ.एस.पी./शोधभर्ना हुने अनुदान |
| ६.५.१३ | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | २.७.१३.११ | २२५२२      | १०४०००                       | एस.इ.एस.पी./शोधभर्ना हुने ऋण     |
| ६.५.१४ | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | २.७.१३.११ | २२५२२      | ५१०००                        | एस.इ.एस.पी./शोधभर्ना हुने अनुदान |
| ६.५.१५ | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | २.७.१३.११ | २२५२२      | २८६०००                       | नेपाल सरकार/नगद                  |
| ६.५.१६ | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान                                                                      | २.७.१३.१३ | २२५२२      | ३१८१०००                      | नेपाल सरकार/नगद                  |
| ६.५.१७ | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान                                                                      | २.७.१३.१३ | २२५२२      | ५६६०००                       | एस.इ.एस.पी./शोधभर्ना हुने अनुदान |
| ६.५.१८ | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान                                                                      | २.७.१३.१३ | २२५२२      | ११५३०००                      | एस.इ.एस.पी./शोधभर्ना हुने ऋण     |
| ६.५.१९ | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन                                                                                   | २.७.१३.२३ | २२५२२      | १४६०००                       | एस.इ.एस.पी./शोधभर्ना हुने अनुदान |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                                                              | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                            |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|----------------------------------|
| ६.५.२० | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन                                     | २.७.१३.२३ | २२५२२      | ८२२०००                       | नेपाल सरकार/नगद                  |
| ६.५.२१ | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन                                     | २.७.१३.२३ | २२५२२      | २९८०००                       | एस.इ.एस.पी./शोधभर्ना हुने ऋण     |
| ६.५.२२ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान                           | २.७.१३.४० | २२५२२      | ५३०००                        | एस.इ.एस.पी./शोधभर्ना हुने अनुदान |
| ६.५.२३ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान                           | २.७.१३.४० | २२५२२      | २९६०००                       | नेपाल सरकार/नगद                  |
| ६.५.२४ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान                           | २.७.१३.४० | २२५२२      | १०७०००                       | एस.इ.एस.पी./शोधभर्ना हुने ऋण     |
| ६.५.२५ | कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम       | २.७.१३.४९ | २२५२२      | ३२४०००                       | नेपाल सरकार/नगद                  |
| ६.५.२६ | कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम       | २.७.१३.४९ | २२५२२      | ११८०००                       | एस.इ.एस.पी./शोधभर्ना हुने ऋण     |
| ६.५.२७ | कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम       | २.७.१३.४९ | २२५२२      | ५८०००                        | एस.इ.एस.पी./शोधभर्ना हुने अनुदान |
| ६.५.२८ | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान | २.७.१३.५० | २२५२२      | ६९३०००                       | एस.इ.एस.पी./शोधभर्ना हुने ऋण     |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                                                              | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                            |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|----------------------------------|
| ६.५.२९ | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान | २.७.१३.५० | २२५२२      | ३४१०००                       | एस.इ.एस.पी./शोधभर्ना हुने अनुदान |
| ६.५.३० | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान | २.७.१३.५० | २२५२२      | १९१२०००                      | नेपाल सरकार/नगद                  |
| ६.५.३१ | सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन                                          | २.७.१३.५१ | २२५२२      | १५५०००                       | एस.इ.एस.पी./शोधभर्ना हुने ऋण     |
| ६.५.३२ | सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन                                          | २.७.१३.५१ | २२५२२      | ७६०००                        | एस.इ.एस.पी./शोधभर्ना हुने अनुदान |
| ६.५.३३ | सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन                                          | २.७.१३.५१ | २२५२२      | ४२८०००                       | नेपाल सरकार/नगद                  |
| ६.५.३४ | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)                    | ७.२.१.१   | २२५२२      | २६१०००                       | एस.इ.एस.पी./शोधभर्ना हुने अनुदान |
| ६.५.३५ | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)                    | ७.२.१.१   | २२५२२      | ४९००००                       | एस.इ.एस.पी./शोधभर्ना हुने ऋण     |
| ६.५.३६ | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)                    | ७.२.१.१   | २२५२२      | १२३२०००                      | नेपाल सरकार/नगद                  |
| ६.६    | राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग ३१४०१०११                                                          |           |            |                              |                                  |

खण्ड ६) संख्या २ धुलिखेल राजपत्र भाग १ मिति २०७९।०३।१९

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                                                           | ठेगाना   | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                    |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|------------------------------|--------------------------|
| ६.६.१  | एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च                                                    | २.१.८.१  | २२११२      | ७०००                         | आई डि ए/शोधभर्ना हुने ऋण |
| ६.६.२  | मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)                                     | २.३.२.१  | २२२२१      | ९६०००                        | आई डि ए/शोधभर्ना हुने ऋण |
| ६.६.३  | मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)                                                         | २.४.१.४  | २२३११      | १८००००                       | आई डि ए/शोधभर्ना हुने ऋण |
| ६.६.४  | सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालान)                                      | २.४.१४.३ | २२३१५      | १५००००                       | आई डि ए/शोधभर्ना हुने ऋण |
| ६.६.५  | विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्ता सप्ताह अभियान सञ्चालन                 | २.४.१४.५ | २२५२२      | १०००००                       | आई डि ए/शोधभर्ना हुने ऋण |
| ६.६.६  | एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च                              | २.५.७.४  | २११११      | ६४४०००                       | आई डि ए/शोधभर्ना हुने ऋण |
| ६.६.७  | एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन                                 | २.८.१.९  | २२५२९      | ६००००                        | आई डि ए/शोधभर्ना हुने ऋण |
| ६.६.८  | अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च | २.९.९.६  | २२५२९      | ६३०००                        | आई डि ए/शोधभर्ना हुने ऋण |
| ६.७    | युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना ३७१००१०३                                                   |          |            |                              |                          |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                            | ठेगाना   | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                    |
|--------|--------------------------------------------------------|----------|------------|------------------------------|--------------------------|
| ६.७.१  | रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च                      | २.४.१.५  | २२३११      | २६५०००                       | आई डि ए/शोधभर्ना हुने ऋण |
| ६.७.२  | रोजगार सहायकको तलब                                     | २.५.३.५  | २११११      | ३९३०००                       | आई डि ए/शोधभर्ना हुने ऋण |
| ६.७.३  | रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता                            | २.५.३.६  | २११३४      | ११०००                        | आई डि ए/शोधभर्ना हुने ऋण |
| ६.७.४  | रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता                             | २.५.३.७  | २११२१      | १००००                        | आई डि ए/शोधभर्ना हुने ऋण |
| ६.७.५  | प्राविधिक सहायकको पोसाक                                | २.५.७.१० | २११२१      | १००००                        | आई डि ए/शोधभर्ना हुने ऋण |
| ६.७.६  | प्राविधिक सहायकको तलब                                  | २.५.७.८  | २११११      | ३९३०००                       | आई डि ए/शोधभर्ना हुने ऋण |
| ६.७.७  | प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता                        | २.५.७.९  | २११३१      | ११०००                        | आई डि ए/शोधभर्ना हुने ऋण |
| ६.७.८  | रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)                               | २.७.३.८  | २२५२२      | २५०७०००                      | आई डि ए/शोधभर्ना हुने ऋण |
| ६.८    | कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम ३१२००१०१ |          |            |                              |                          |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                                                                                                                                 | ठेगाना     | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत           |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------------------------|-----------------|
| ६.८.१  | कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता                                                                                                                     | २.५.७.२१   | २११११      | १३०००००                      | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.८.२  | किसान सूचीकरण कार्यक्रम                                                                                                                                                     | २.७.१५.१२९ | २२५२२      | ३०००००                       | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.८.३  | कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम                                                                                                                       | २.७.१५.१३० | २२५२२      | १०००००                       | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.९    | प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम ३७१००१०२                                                                                                                                     |            |            |                              |                 |
| ६.९.१  | रोजगार संयोजकको तलव                                                                                                                                                         | २.५.७.५    | २११११      | ४९४०००                       | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.९.२  | रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता                                                                                                                                               | २.५.७.६    | २११३२      | १७०००                        | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.९.३  | रोजगार संयोजकको पोसाक                                                                                                                                                       | २.५.७.७    | २११२१      | १००००                        | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.९.४  | रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)                                                                                                                                                 | २.७.३.७    | २२५२२      | १५७९०००                      | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१०   | लघु उद्यम विकास कार्यक्रम ३०७००१०६                                                                                                                                          |            |            |                              |                 |
| ६.१०.१ | सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण                                                              | २.६.४.१४   | २२५२२      | १४००००                       | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१०.२ | गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम) | २.६.४.८५   | २२५२२      | ४८००००                       | नेपाल सरकार/नगद |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                                                                                         | ठेगाना     | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत           |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------------------------|-----------------|
| ६.१०.३ | गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने | २.६.४.८६   | २२५२२      | २३८००००                      | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.११   | राष्ट्रिय खेलकुद परिषद् ३४३४१०११                                                                                                    |            |            |                              |                 |
| ६.१०.१ | राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)                                                                              | २.७.१४.१   | २२५२२      | १०००००                       | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.११   | प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना ३१२००१०६                                                                                     |            |            |                              |                 |
| ६.११.१ | आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको तरकारीबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता                                                            | २.७.१५.३३९ | २२५२२      | ६०००००                       | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.११.१ | आ.व. २०७९/८० मा नयाँ तरकारीबाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन                                                                        | २.७.१५.३५९ | २२५२२      | १२०००००                      | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१२   | बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम ३६५००१०६                                                                                                |            |            |                              |                 |
| ६.१२.१ | पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन    | २.७.१६.१   | २२५२२      | १५००००                       | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१२.२ | पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन                                                                                  | २.७.१६.२   | २२५२२      | १५००००                       | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१३   | पशु सेवा विभाग ३१२०२०११                                                                                                             |            |            |                              |                 |
| ६.१३.१ | मासु जाँच ऐन कार्यान्वयन सहजिकरण कार्यक्रम                                                                                          | २.७.१८.१५९ | २२५२२      | ९७००००                       | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१३.२ | इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग                                                                                                         | २.७.१८.२३६ | २२५२२      | २००००                        | नेपाल सरकार/नगद |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | ठेगाना       | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत           |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------|------------------------------|-----------------|
| ६.१३.३ | पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्छी तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ                                                                                                                                                                                                                                                                | २.७.१८.२४०   | २२५२२      | २००००                        | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१३.४ | एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | २.७.१८.२४४   | २११११      | ४८००००                       | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१३.५ | रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | २.७.१८.२८८   | २२५२२      | २०००००                       | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१३.६ | कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |              | २२५२२      | ३०००००                       | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१३.७ | पशुपन्छी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | २.७.१८.८८    | २२५२२      | १००००                        | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१४   | परिवार कल्याण कार्यक्रम ३७००११०३                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |              |            |                              |                 |
| ६.१४.१ | मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | २.७.२२.१००९२ | २२५२२      | ११३४०००                      | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१४.२ | कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरिय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)                                                                                                                                                                                                                   | २.७.२२.१०१४३ | २२५२२      | ३६४०००                       | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१४.३ | नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रवर्द्धन प्याकेज पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह, वडा, खोप समन्वय समिति तथा नवनिर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुको अभिमुखीकरण, स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन | २.७.२२.१०१५५ | २२५२२      | २८६०००                       | नेपाल सरकार/नगद |



| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                                                                                      | ठेगाना       | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत           |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------|------------------------------|-----------------|
|        | तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन घोषणा बांकीमा घोषणा तथा घोषणा भएकामा दिगोपना कायम गर्ने व्यवस्थापन खर्च                                 |              |            |                              |                 |
| ६.१४.४ | प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा                                                                                                   | २.७.२२.१०५०४ | २२५२२      | २०००००                       | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१४.५ | परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम                                                                       | २.७.२२.२१८   | २२५२२      | ३६००००                       | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१४.६ | पोषण कार्यक्रम                                                                                                                   | २.७.२२.९५०४  | २२५२२      | ३७९०००                       | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१४.७ | मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरण सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम      | २.७.२२.९५२०  | २२५२२      | १९९७७०००                     | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१४.८ | सि.वि.आई.एम.एन.सि.आई. कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)                                   | २.७.२२.९९५७  | २२५२२      | ५०००००                       | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१५   | नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम ३७००१११६                                                                               |              |            |                              |                 |
| ६.१५.१ | राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत) | २.७.२२.६७    | २२५२२      | १७१८०००                      | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१५.२ | धुलिखेल अस्पतालमा ओ.सि.एम.सि, एस.एस.यू सेवा सञ्चालन र जेरियाट्रिक वार्ड स्थापना तथा सञ्चालन वापत शसर्त अनुदान रकम                | २.७.२२.८२    | २२५२२      | १२९८२०००                     | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१६   | महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम ३७००११०५                                                                                         |              | २२५२२      |                              |                 |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                                                                                                                                                                       | ठेगाना    | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत           |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|------------------------------|-----------------|
| ६.१६.१ | कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा आर.आर.टि., स्वास्थ्यकर्मी परिचालन                                                               | २.७.२२.६८ | २२५२२      | ५००००                        | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१६.२ | औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेड्ड समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने | २.७.२५.४८ | २२५२२      | १७००००                       | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१६.३ | कालाजार उपचार गराउन आउने बिरामीहरुका लागि यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (बिरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)                                                                     | २.७.२५.४९ | २२५२२      | ४००००                        | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१६.४ | पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, ए.एम.आर., सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम                                                  | २.७.५.५   | २२५२२      | २००००                        | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१६.५ | विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Day,                                                                     | २.७.५.६   | २२५२२      | १२००००                       | नेपाल सरकार/नगद |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                                                                                                     | ठेगाना      | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत           |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------------|------------------------------|-----------------|
|        | आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने                                                 |             |            |                              |                 |
| ६.१७   | प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा ३७००१०१२                                                                                                                |             |            |                              |                 |
| ६.१७.१ | स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत | २.७.२२.८८   | २११११      | २९१०००००                     | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१८   | क्षयरोग नियन्त्रण ३७००११०१                                                                                                                      |             |            |                              |                 |
| ६.१८.१ | क्षयरोग मुक्त घोषणा अभियानका विभिन्न कृयालकलापहरु                                                                                               | २.७.२२.९३९८ | २२५२२      | २२०००००                      | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.१९   | राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम केन्द्र ३७००००१२                                                                                                      |             |            |                              |                 |
| ६.१९.१ | स्वास्थ्यकर्मीलाई इम्प्लाट तालिम                                                                                                                | २.७.२२.९४२० | २२५२२      | २०००००                       | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.२०   | उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम ३७००१११५                                                                                                              |             |            |                              |                 |
| ६.२०.१ | आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद                                                                                             | २.७.२२.९४२१ | २७२१३      | ४००००००                      | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.२०.२ | स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम ( अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)     | २.७.२२.९४२२ | २२५२२      | २०००००                       | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.२०.३ | आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण                                                                                     | २.७.२२.९४२३ | २२५२२      | २०००००                       | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.२१   | स्वास्थ्य ब्यवस्थापन कार्यक्रम ३७००११०७                                                                                                         |             |            |                              |                 |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                                                                                                     | ठेगाना      | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत           |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------------|------------------------------|-----------------|
| ६.२१.१ | पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा | २.७.२२.९४२४ | २२५२२      | २१५०००                       | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.२१.२ | स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम                                                                                               | २.७.२२.९४२५ | २२५२२      | ६५०००                        | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.२१.३ | कोभिड १९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण                                                                                  | २.७.२२.९४२६ | २२५२२      | १२००००                       | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.२२   | राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र ३७००११०९                                                                                    |             |            |                              |                 |
| ६.२२.१ | विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम                                | २.७.२२.९४२७ | २२५२२      | ७५०००                        | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.२२.२ | सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी संचार कार्यक्रम                                                                         | २.७.२२.९४२९ | २२५२२      | २५०००                        | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.२३   | आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम ३७००३१०२                                                                                                                |             |            |                              |                 |
| ६.२३.१ | औषधालयको तलब, भत्ता, सञ्चालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट                                                                                            | २.७.२२.९६६३ | २११११      | ३२०००००                      | नेपाल सरकार/नगद |
| ६.२४   | महिला तथा बालबालिका विभाग ३४००११०१                                                                                                              |             |            |                              |                 |
| ६.२४.१ | हिंसा पिडित महिला तथा किशोरी अल्पकालीन सेवा केन्द्र, सञ्चालन अनुदान                                                                             | २.७.२५.१०५  | २२५२२      | ५०००००                       | नेपाल सरकार/नगद |
|        | हस्तान्तरी चालू जम्मा                                                                                                                           | जम्मा       |            | २८४००००००                    |                 |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                                                   | ठेगाना        | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                          |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------------|------------------------------|--------------------------------|
| ख      | सशर्त अनुदान २६३३६ (पूँजीगत)                                                                  |               |            |                              |                                |
| ६.२५   | रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम ३७१००१०१                                                          |               |            |                              |                                |
| ६.२५.१ | आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार                                                 | ११.३.७.१      | ३११२२      | १०००००                       | नेपाल सरकार/<br>आन्तरिक ऋण/नगद |
| ६.२६   | युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना ३७१००१०३                                           |               |            |                              |                                |
| ६.२६.१ | रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)  | ११.३.७.६      | ३११२२      | ३०००००                       | आई डि ए/शोधभर्ना हुने ऋण       |
| ६.२७   | परिवार कल्याण कार्यक्रम ३७००११०३                                                              |               |            |                              |                                |
| ६.२७.१ | Inj.Oxytocin भण्डारणका लागी ILR Refrigerator खरीद                                             | ११.३.९.१३     | ३११२२      | ४०००००                       | नेपाल सरकार/<br>आन्तरिक ऋण/नगद |
| ६.२८   | खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम ३१३०११०२                                     |               |            |                              |                                |
| ६.२८.१ | सिताघारी खा.पा., धुलिखेल न.पा.-८                                                              | ११.४.१६.४०४   | ३११५६      | १०००००                       | नेपाल सरकार/<br>आन्तरिक ऋण/नगद |
| ६.२९   | बस्ती विकास कार्यक्रम ३४७०१११४                                                                |               |            |                              |                                |
| ६.२९.१ | काभ्रे जिल्ला धुलिखेल नगरपालिका-८ स्थित जीपलाइन देखि छाँयादेवी सम्मको बाटो स्तरोन्नति कार्य । | ११.४.२२.१११३४ | ३११५१      | ५००००००                      | नेपाल सरकार/<br>आन्तरिक ऋण/नगद |
| ६.३०   | राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम ३०८००१०४                                       |               |            |                              |                                |

खण्ड ६) संख्या २ धुलिखेल राजपत्र भाग १ मिति २०७९।०३।१९

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                                                                       | ठेगाना       | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत                          |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------|------------------------------|--------------------------------|
| ६.३०.१ | नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)                 | ११.४.२२.५९०० | ३११५९      | ८०००००                       | नेपाल सरकार/<br>आन्तरिक ऋण/नगद |
| ६.३१   | संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम ३२५००१०३                                                            |              |            |                              |                                |
| ६.३१.१ | पिपल चौतारी पूर्ण निर्माण तथा देवी मन्दिर संरक्षण                                                 | ११.४.२२.८५०४ | ३११५९      | ७५००००                       | नेपाल सरकार/नगद                |
| ६.३१.२ | धुलिखेल भगवती मन्दिर संरक्षण धुलिखेल ६ काभ्रे                                                     | ११.४.२२.८९९४ | ३११५९      | ११५००००                      | नेपाल सरकार/नगद                |
| ६.३२   | झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम ३६५०११०३                                                          |              |            |                              |                                |
| ६.३२.१ | दहाल रुम्टी ट्स पुल, छाँगें झरना झो.पु, कपिलेश्वोर, सिस्ने खोला धुलिखेल नगरपालिका, काभ्रेपलान्चोक | ११.४.८.२०३९  | ३११५१      | ३००००००                      | नेपाल सरकार/<br>आन्तरिक ऋण/नगद |
|        | हस्तान्तरी पूजिगत जम्मा                                                                           |              |            | ११६०००००                     |                                |
| ६.३    | विशेष अनुदान २६३३३ (चालु )                                                                        |              |            |                              |                                |
| ६.३.१  | कन्स्ट्रक्सन अफ ल्यान्डफिल साइट                                                                   | २.७.२८.११८   | ३११५८      | १५००००००                     | संघिय विशेष                    |
| ६.३.२  | फोहरबाट बैकल्पिक उर्जा उत्पादन प्लान्ट निर्माण                                                    | २.७.२८.५३    | ३११५८      | ३३२०००००                     | संघिय विशेष                    |
|        | हस्तान्तरित विशेष जम्मा                                                                           |              |            | ४८२०००००                     |                                |
|        | संघ हस्तान्तरित जम्मा                                                                             |              |            | ३४३८०००००                    |                                |
| ७      | अन्य कार्यक्रम तर्फ                                                                               |              |            |                              |                                |
| ७.१    | सडक बोर्ड नेपाल                                                                                   |              |            |                              |                                |
| ७.१.१  | काभ्रेभञ्ज्याङ्ग नमोबुद्ध सडक                                                                     |              | ३११५१      | ८००००००                      | सडक बोर्ड नेपाल                |
| ७.१.२  | जरनडाँडा चुकुनेपाटी सुवालटोल सडक                                                                  |              | ३११५१      | ५५०००००                      | सडक बोर्ड नेपाल                |
|        | जम्मा                                                                                             |              |            | १३५०००००                     |                                |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक                                   | ठेगाना | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत               |
|--------|-----------------------------------------------|--------|------------|------------------------------|---------------------|
| ७.२    | सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम                     |        |            |                              |                     |
| ७.२.१  | सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम                     |        | २७१११      | १००००००००                    | सामाजिक सुरक्षा     |
|        | जम्मा                                         |        |            | १००००००००                    |                     |
| ४.३    | पर्यटन मन्त्रालयसँगको साझेदारीमा पार्क        |        |            |                              |                     |
| ७.३.१  | देवीस्थान पार्क पर्यटन मन्त्रालयको साझेदारीमा |        | ३११५९      | २०००००००                     | आन्तरिक आम्दानी     |
| ७.३.२  | देवीस्थान पार्क पर्यटन मन्त्रालयको साझेदारीमा |        | ३११५९      | ३५००००००                     | पर्यटन मन्त्रालय    |
|        | जम्मा                                         |        |            | ५५००००००                     |                     |
| ७.४    | नगर विकास कोषको ऋणमा संचालित योजना            |        |            |                              |                     |
| ७.४.१  | जग्गा विकास आयोजना                            |        | ३१११४      | ३०००००००                     | नगर विकास कोष ऋण    |
|        | जम्मा                                         |        |            | ३०००००००                     |                     |
| ७.५    | औद्योगिक ग्राम निर्माण                        |        |            |                              |                     |
| ७.५.१  | औद्योगिक ग्राम निर्माण                        |        | ३११५९      | २०००००००                     | औद्योगिक ग्राम      |
|        | जम्मा                                         |        |            | २०००००००                     |                     |
| ७.७    | १५ शैयाको अस्पताल निर्माण                     |        |            |                              |                     |
| ७.७.१  | १५ शैयाको अस्पताल निर्माण                     |        | ३१११२      | २९५६३४७४                     | स्वास्थ्य मन्त्रालय |
|        | जम्मा                                         |        |            | २९५६३४७४                     |                     |
| ७.८    | फलफुल तथा तरकारी मूल्य शृङ्खला विकास आयोजना   |        |            |                              |                     |
| ७.८.१  | फलफुल तथा तरकारी मूल्य शृङ्खला विकास आयोजना   |        | ३१११२      | १००००००                      | मुल्य श्रृखला       |

| सि.नं. | खर्च शीर्षक              | ठेगाना | खर्च संकेत | २०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान | स्रोत      |
|--------|--------------------------|--------|------------|------------------------------|------------|
|        | जम्मा                    |        |            | १००००००                      |            |
| ७.९    | जनसहभागिता               |        |            |                              |            |
| ७.९.१  | जनसहभागिता विभिन्न योजना |        | ५५५५५      | २७५०००००                     | जनसहभागिता |
|        | जम्मा                    |        |            | २७५०००००                     |            |
|        | अन्य कार्यक्रम जम्मा     |        |            | २७६५६३४७४                    |            |
|        | कुल जम्मा                |        |            | १३५०००००००                   |            |

प्रमाणीकरण मिति: २०७९।३।२०

आज्ञाले  
तारानाथ लुईटेल  
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत